
20 gr. 20 gr.

GONIEC M A K O W S K I
CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpnlcie 
(fizer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie 
(•zer. «zp. 69 mm) 8.— zł. Drobne za słowo 24 gr. 
Pierwsze, słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III. N r. 288.

Kraków, niedziela 7 /poniedziałek 8 grudnia 1941.

Sark^łane. a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy berta zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze 
•yłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.30 Z. 
z od|łt»-/i nicm do domu 5 Zl. Na prowincji dopłata 

porta K<mtu ciekowe: WapMtawa HM

Dalsze straty Sowietów
podczas ucieczki z Hangoe.

Silne ataki lotnictwa na południowym odcinku frontu i pod Moskwą. 
Rozbicie brytyjskich koncentracyj w Marmaryce.

Z głównej kwatery Wodza, 5 grudnia. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbrój, 
nych komunikuje:

Na południowym odcinku frontu wschod
niego nie powiodły się nowe ataki nieprzy
jaciela.

Podczas ostrzeliwania ważnych ze wzglę
dów wojennych objektów w Leningradzie 
spowodowano silne wybuchy w pewnym 
składzie amunicji i szeroko rozprzestrze
nione pożary.

Po ucieczce z Hangoe kilka innych, poza 
transportowcem wojskowym „Stalin**, okrę
tów sowieckich najechało na niemiecko- 
fińskie zapory minowe. Zatonęły przytem 
Jeden transportowiec wojskowy, pojemno
ści 3.000 ton, jeden parowiec, pojemności 
700 ton i Jeden sowiecki ścigacz.

Silne formacje lotnictwa przeprowadziły 
na południowym odcinku frontu i w rejo
nie walki dookoła Moskwy ataki na stano

Odparcie uporczywych
ataków sowieckich.

Berlin, fi grudnia. Krwawe straty ponie
śli bolszewicy w dnia 2 i 3 grudnia w cza
cie bezskutecznych kontrataków, dokony
wanych na środkowym odcinku frontu 
wschodniego. Po silnein przygotowaniu 
artyleTyjskiem zaatakowali oni pozycje pe
wnego dolno-saskiego pułku artylerji. Bol
szewicy prowadzeni nieustannie szerokie- 
mi falami do ataku zostali odparci wśród 
ciężkich stra t w zabitych i rannych.

W toku dalszych ataków bolszewicy rzu
cili do walki wozy pancerne, którym rów
nież pic udało się powstrzymać ataków nie
przyjacielskich. Trzy z pośród bolszewic
kich wozów pancernych roztrzaskane przez 
pocisk| niemieckie, zaległy pole walki.

Na innym punkcie frontu wschodniego 
zaatakowali, bolszewicy w godzinach po
rannych dnia 3 grudnia w sile jednego 
pułku. Również i ten atak został odparty 
wśród bardzo ciężkich strat dla nieprzy
jaciela. Oddział wywiadowczy, operujący 
na tym punkcie niemieckiej dywizji pan
cernej rzucił sie niezwłocznie w pościg za 
cofającymi.się bolszewikami i zadał im po
nownie ciężkie straty Wymieniony oddział 
wywiadowczy zdołał zająć pewną większą 
miejscowość, w której bolszewicy usiłowali 
usadowić sie celem stawiania dalszego opo
ru i utrzymał ją przeciwko późniejszym 
bolszewickim kontratakom.

Wysunięte naprzód placówki obserwacyj 
ne z jednego z niemieckich pułków artyle
rji na środkowym odcinku frontu wypa 
trzyły we wczesnych godzinach porannych 
dn i a . 2 grudnia silne przesuwanie bolsze
wickich oddziałów piechoty, artylerji, wo
zów bojowych i innych kolumn, pozwala- 
W*e .wt>'0«kować o przygotowaniach do 
bliskiego ataku.

Podczas kiody niemieccy obserwatorzy 
artyleryjscy w dalszym ciągu obserwowa
li Przygotowania nieprzyjaciela, działa 
niemieckiego pułku wycelowały swe lufy 
na tereny, na których znajdowały sie po
zycje wyjściowe bolszewików. W momen
cie kiedy bolszewicy zakończyli swe przy
gotowania i szykowanie sic do ataku, a r
tyleria niemiecka otworzyła błyskawicznie 
ogień.

Granaty, niemieckie padały jedną serją 
po drugiej w szeregi bolszewickiej piecho 
ty i pomiędzy przygotowane do akcii wo
zy pancerne. Jak stwierdzili niemieccy ob
serwatorzy artyleryjscy, bolszewicy wsku
tek celnego ognia niemieckiego ponieśli 
bardzo cleżkle straty W ten sposób atak 
nieprzyjaciela został jeszcze przed rozpo
częciem w zarodku rozbity.

Kontrataki bolszewików dokonane w Za
głębiu Donieckiem na linje niemieckie za

wiska przygotowawcze wojsk I umocnienia 
połowę nieprzyjaciela. Sowiety poniosły 
wysokie krwawe straty I straciły znaczną 
liczbę dział I pojazdów. Skuteczne nocne a- 
taki lotnictwa kierowane były na Moskwę 
i Leningrad.

W Afryce północnej wojsk* nlemlecko- 
włoskie odparły natarcia nieprzylacielskich 
sił wywiadowczych. Niemieckie i włoskie 
formacje lotników nurkowych rozbiły bry- < 
tyjskie zbiorowiska wozów pancernych w 
południowej Marmaryce. W nocy uzyskano 
celne trafienia bombami w *v>zy lotnicze I 
na drogi posiłkowe nieprzyiaclela w rejo- 
nie Sidi el Barani i Marsa Matruk. W wal
kach powietrznych niemieccy myśliwcy ze
strzelili siedem brytyjskich 'amolołów my
śliwskich. Jedna z niemieckich łodzi pod
wodnych uszkodziła w pobliżu Cyrenalki 
jeden brytyjski kontrtorpedowiec trafie
niem torpedą.

łamały jię wśród ciężkich strat dla bolsze
wików. Skoncentrowany ogień artylerji 
niemieckiej rozbił ataki bolszewickie, prze 
prowadzone przy poparciu wozów paneer 
nych. W czasie tych zaciętych walk hol 
sz.cwicy stracili lti wozów pancernych któ

Zakończenie obsadzania Hangoe.
Helsinki, 6 grudnia. Fiński komunikat 

wojenny z 5 grudnia brzmi następująco:.
Front Hangoe: obsadzanie rejonu jest 

zakończone. Budynki mieszkalne miasta są 
stosunkowo dobrze zachowane, lecz stwier
dzono liczne zaminowania. Dotychczas w 
rejonie Hangoe wzięto około 300 jeńców 
do niewoli

Przesmyk Karelski: na całym froncie o 
hustronna dz-iałalność artylerii i gianat-

Krążownik ,,S id n ey“ zatopiony.

Jak donosiliśmy, w pobliżu wybrzeży Australji zatopiony został australijski krążow
nik „Sidney‘“ przez niemiecki krążownik pomocniczy „Cormoran". Zdjęcie nosze 

przedstawia krążownik „Sidney" przed zatopieniem.

re zaległy płonąc przedpola niemieckie 
Niemieckie samoloty nurkowe brały sku 
teczny udział w rozbijaniu tych ataków.

Jeden pułk kawalerji nieprzyjacielskiej, 
który szarżował do ataku, dostał sie w 
gwałtowny ogień obrony piechoty i arty
lerji i po pierwszym wypadzie cofnął sie 
w panicziiiem zamieszaniu. Bolszewicy za
sypani gradem bomb przez niemieckie sa
moloty nurkowe stracili prawie wszyst
kich jeźdźców i konie. 'W toku walk po
wietrznych lotnictwo niemieckie pomimo 
bardzo ciężkich warunków atmosferycz
nych na południowym odcinku frontu w 
czasie ataków, przypuszczanych przez sa
moloty bojowe i nurkowe, /.niszczyło po
nad KM) samolotów nieprzyjaielskich. spo
wodowało eksplozje dwóch składów amu
nicyjnych.

Na środkowym odcinku frontu zniszczo
no dzięki atakom powietrznym 5 sowiec
kich czołgów, skoncentrowanych na nie
wielkim obszarze. Leningrad był narażony 
w porze dziennel i nocne) na ciężkie ataki 
bombowców niemieckich.

Na zamarznielcm jeziorze Ładogn roz
proszono cci nenii bombami formacje nie
przyjacielskie i kolumny pojazdów.

Również na froncie fińskim niemieckie 
samoloty bojowe przypuszczały ponownie 
skuteczne ataki na objekty kniejowe. Pe
wien dworzec kolejowy kolei murmańskiej 
został eelnemi bombami prawie doszczętnie 
zburzony. Wskutek dalszych ataków, ta 
ważna linja dowozowa znacznie ucierpiała.

ników, jak również działalność piechoty. 
Nieprzyjaciel dokonał dwóch bezskutecz
nych prób ataku na brzegu ieziora Ładogi. 
Własna artylerja zniszczyła nieprzyjaciel
ski bunkier jak również zmusiła dr. milczę 
nia jedno działo przeciwpancerne i jedno 
działo pniowe.

Front Świru: W dalszynj ciągu działał 
oość a r ty le r ii i g ranatn ików  N ieprzyjaciel 
stracił podczas nieudałych prób ataku

U ltim a tu m  In g ij i  
pod adresem  W ęgier*

Budapeszt, fi grudnia. Na piątkowem po
siedzeniu parlamentu węgierskiego pre* 
mjer de Bardossy złożył oświadczenie, ko
munikując o wręczeniu Wągrom ultima
tum, w którem Anglja domaga sie wyco

fania wojsk z frontu wschodniego.
Bardossy zakomunikował, że Wągry 

przyjmują to angielskie ultimatum do wia
domości, bez jakiejkolwiek odpowiedzi. — 
Rząd węgierski jest przekonany o tem, że 
cały naród węgierski stoi za swoim rządem 
I jest gotów do poniesienia wszelkich kon
sekwencji. Oświadczenie to przyjął parla
ment węgierski z niezwykłym entuzja
zmem.

m. in. trzy wozy pancerne, jeden samochód 
pancerny i cztery działa przeciwpancerne. 
Na innym odcinku lego samego frontu zni" 
szczony został jeden dalszy wóz. pancerny.

Na południowym odcinku frontu wscho
dniego odparte zostały nieprzyjacielskie 
próby ataku. Na pewnem miejscu nieprzy
jaciel zaatakował poprzez pewne jezioro. 
Własne wojska dopuściły atak aż do awych 
stanowisk i zniszczyły .napastników niemal 
do ostatniego żołnierza. Na północnym od' 
cinkii bez ważniejszych wydarzeń.

Siły morskie: Wczoraj wieczorem zaob
serwowano. jak pewien wielki nieprzyja
cielski okręt najechał w zatoce Fińskiej na 
nasze miny.

Zbrojne siły powietrzne: Wczoraj wie
czorem trzy nieprzyjacielskie maszyny 
ri/ucity  Itomio kruszące na n)insfó R> v»- 
niemi w Lnnlandji i zaatakowały pozutein 
miejpseowośe Kymijekivarsi bombami za
palającemu przyczepi wybitych zostało kil' 
ka szyb okiennych Własne zbrojne siły po
wietrzne bombardowały kolej murmańską 
na północ od Masekae. Uzyskano celne tra 
fienia eieżkiemi bombami w dwa pociągi 
transportowe i w kilka miejsc torów, W 
Karelji wschodniej obrzucono bombami 
kilka placów składowych i kolumn trans
portowych. przyezem również uzyskano cel
ne trafienia. W ciągu dnia wczornjs'.ego 
odbyły się nad Harhiimaeki, na północnym 
cyplu jeziora Oi ega dwie walki powietrz
ne, przyezem łącznie zestrzelone zos’nly 
trzy nieprzyjacielskie maszyny myśliwskie. 
Jeden własny samolot nie powrócił do swej 
bazy.

Powtórny incydent na granicy 
sowieckomandżurskiej.

Tokio. fi grudnia. Japońska agenda Do- 
mei dowiaduje sie w piątek z Hslngking o 
nowym incydencie, jaki miał miejsce na 
granicy Mandżukuo i Związku Sowietów.

Według tej informacji żołnierze japoń
skiej straży granicznej zostali w czwartek 
w nocy zaatakowani nad rzeka Zołotąją, 
2 km. na południowy wschód od pasa gra
nicznego przez grupę żołnierzy, uzbrojo
nych w lekki karabin maszynowy. Straż 
iapońska wyparła intruzów, z których je
den poległ w czasie potyczki. Na mundurze 
zabitego znaleziono dystynkcjo żołnierzy 
sowieckich.

Oświadczenie franc. ministerstwa 
informacji.

Vichy, fi grudnia Oddział Informacyjny 
skierował do prasy oświadczenie, zwraca
jące sią przeciwko mieszaniu sie Stanów 
Zjednoczonych do zagadnień interesują
cych Francje i jej posiadłości kolonialne.

W związku z twierdzeniem Bulla, jako 
by Francja była mjluie informowana o 
tein, co się dzieje w 1 ndochinaeh, stwier
dzono w oświadczeniu, iż zdrowy rozsądek 
ludzki pozwala wnosić, że rząd francuski 
niezawodnie jest równie dobrze poinformo
wany, jak czynniki amerykańskie, en dn 
wypadków, rozgrywających się na obsza
rach podlegających administracji francu
skiej.

Amerykańskie czynniki rządowe podały 
równocześnie do wiadomości, iż francu- 
cuskio terytorjn w Afryce, okupowana 
lirze?, najemników z pod znaku de Gaul- 
le‘a, traktowane są w charakterze strefy 
obronnej Stanów 'Zjednoczonych,

Wyda je sie rzeczą szczególną — czytamy 
w dalszej treści deklaracji ministerstwa 
informacji — że po hałaśliwych, jąk i nie 
mniej alarmujących demonsł racjach te 
same koła obecnie deklarują sie dla obron 
ny całości francuskiego iuiperjum.
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W^ski kemnaika! wojaway.
Rzym, 5 grudnia. Włoski komunikat wo- 

jauny z piątku brzmi następująco:
Głowna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: ,
W  Marmaryce intensywna działalność 

Ogniowa naszej artylerji przeciw’ stanowi
skom obronnym i zmotoryzowanym środ
kom pod Tobrukiem. Obustronna działał* 
ność artylerji na froncie Sollum. Na od
cinku Bir el Gobi, na zachód od Bardu, 
toczą się lokalne walki. . , . , , .

W nocy na 4 grudnia nieprzyjacielskie 
samoloty podpaliły jeden z naszych szpi
tali dywizyjnych i zaatakowały go bronią 
pokładową. Angielskie jeduostiki flotowe 
ostrzeliwały bezskutecznie pewien odcinek 
wybrzeża na zachód od Tobruku.

Włosko-niemieckie formacje lotnicze za
atakowały w rej dnie na południowy 
wschód od Bir el Gobi, mimo trwałych i 
niekorzystnych warunków atmosferycz
nych ponownie nieprzyjacielskie koncen- 
.tnacje wojsik i zmechanizowane środki nie
przyjaciela.

Pięć brytyjskich samolotów przeprowa
dziło wczorajszego popołudnia atak na 
miasto Y lila  St. Gioyanni (prowincja Reg 
gio Calabria). Zrzucone zostały bomby i 
miało miejsce ostrzeliwanie z broni pokła
dowej, co jednak nie spowodowało żadnych 
ciężkich szkód. Kilka osób zostało zranio
nych. Nasi myśliwcy interweniowali na
tychmiast 1 zestrzelili trzy z atakujących 
earholotów. Jeden pozostały przy życiu ofi 
cer został wzięty do niewoli.

Nasze lotnictwo zaatakowało bazy lotni
cze na Malcie.

Zaginiona załoga ,,Sidney“ .
Szanghaj, 6 grndnia. Według informacji, 

nadeszłej tu w piątek z Molbonrne. austra
lijski minister marynarki. Makio, wyraził 
się, iż nie stnieje nadzieja uratowania roz
bitków z krążownika ..Sidney".

W  ten snosób potwierdza się fakt zagl 
nlecla całej załogi krążownika „Sldney", 
Zatopionego przez niemiecki krątownlk po 
mocnlezy „Cormoran".

Wojenna pomoc Danjl na rzecz 
Finfandji.

Kopenhaga, 6 grudnia. W dnin 10 stycz
nia 1940 r. powołano w Dnnji do życia akcję 
pomocy dla Finlarfdji Do końca czerwca 
1941 r. Danja wysłała do Fiulandji wiele 

jróżnycb towarów, których wartość prze 
kroczyła 5,3 _ miljonów koron duńskich 
Dzięki szczególniej przychylności duńskich 
kolei państwowych, koszta transportu tych 

■ towarów były bardzo niskie,
Pozetem Danja przyjęła pod opiekę 1<l|) 

dojeni z Finlandii, tudzież wysiała 900 wy
kwalifikowanych robotników duńskich, 
którzy zluzowali w labrlykach swych kole
gów, walczących na fronole. Kobiety duń 
akio przyjęły na siebie obowiązek zbierania 
i wżycia odzieży, którą rozdzielono pomię
dzy ewakuowaną ludność w okresie zimo
wym.

W ostatnim czasie zorganizowano na te
renie Danji akcję pomocy, ztwaną „Hello- 
gen , tudzież, pomoc na rzecz sierót po wo
jownikach fińskich. Wkańcu Danja wysia
ła w ostatnim czasie kilka kompletnie urzą 
dzopych wozów ambulansowych wthz z per
sonelem technicznym i sanitarnym.

Zakończenie podróży inspekcyjnej
admirała Platona.

yiehy, fi grndnia. Minister kolei, kontr- 
ndmirał Platon, po zakończeniu swej po. 
dróty inspekeyinej po Afryce zachodniej, 
przybył na lotnisko w Vbhy.

W oświadczeniu, zlożonem wobec przed 
Rtauricifilł prasy, minister Platon m. in. 
stwierdził: „W zakresie wojskowym zo
stały uczynione wszystkie przygotowania 
i zgromadzone zostały dostatoczne ilości 
środków, aby ostudzić zakusy napastni
cze tych, którzy koszty przeciąganej przez 
siebie wojny pragnęliby wynngrodzie so
b i e  na naszem hnjierjum. Zasoby m ateria
łowe zostały znacznie powiększone, a broń 
nadchodzi w coraz większych ilościach 
Duch, panujący wśród naszych wojsk, dnie 
nam gwarancję, że jesteśmy bezpieczni 
przed wszelkicmi niespodziankami".

Nowy nuncjusz apostolski.
Watykan, 6 grudnia. Papież Piua XII 

supiianował wo środę nuncjuszem apostol
skim dla Costn Riki. Nikaragui i Panamy 
ttnsgr. Lulgi Gebtos, dotychczasowego nun
cjusza dla Litwy.

Marszałek Mackensen ukończył 
92 rok życia.

Berlin, 6 grudnia. W sobotę fi grudnia 
ukończył generalny marszałek polny von 
Mackensen 92 rok życia.

Australia czyni przygotowania 
wojenne.

Szanghaj, 6 grudnia. Wodlug wiadomo
ści z Melbourne, Obradował w ub. czwartek 
wojenny gabinet nustralijski, zajmując się 
zarządzeniami wyjatkowemi' na wypadek 
rORtóerżenia działań wojny europejskiej 
tla wody Pacyfiku.

Szczegóły tego projektu były tematem 
konferencji ministerialnej, laka się odbyła 
!tr nocy ze środy na czwartak.

Fantastyczny plan wojenny 
Roosevelta.

Rewelacje dzienników amerykańskich.
Nowy Jork, 6 grudnia. W  monopolistycz

nych artykułach nyignowanych „copyright", 
dzienniki amerykańskie publikują poufny 
komunikat, opracowany na polecenie I we
dług wskazówek Roosevelta przez naczelną 
komendę orm ji I marynnrki, w którym
mowa o stworzeniu korpusu ekspedycyjne
go, składającego się z 5 milionów żołnie
rzy, jaki ma być wysłany do Europy, w 
którym to komunikacie przewiduje zorga
nizowanie sił bojowych liczących 10 milio
nów żołnierzy.

Sprawozdanie to wspomina, że Niemcy 
oraz ieh europejscy sprzymierzeńcy nie 
mogliby być pokonani przez walczące z ni
mi mocarstwa europejskie. Z tego toż po
wodu Ameryka powinna przystąpić do 
działań wojennych, wysyłając części swych 
sił bojowych na wody wschodnie Atlanty
ku, do Europy oraz do Afryki, używając 
tych wojsk do akcji ofenzywnej.

Berlin o planach wojennych 
Roosevelta.

Berlin, 6 grudnia. Podchodząc rzeczowo 
do fantastycznego planu wojennego Roo- 
sevelta, w Berlinie są zdania, że nie wy
starczy choćby tonażu okrętowego Istnie
jącego w świecie, aby móc przetranspor
tować do Europy żołnierzy, a tembardziej 
niezbędny materjał wojenny.

Jeśliby w związku z opublikowaniem te
go planu chodziło de facto o pewną niedys
krecję — d-odajc się w Berlinie, z pewną 
dozą ironji — to ze strony niemieckiej, w 
wypadku urzeczywistnienia tej zapowiedzi 
można wyczekiwać ze spokojem zanim sam 
plam Wejdzie w stadjum realizacji, bowiem 
w międzyczasie, tj. w roku 1943 nietylko 
Związek Sowietów ulegnie likwidacji, ale 
to samo spotkać może Tmperjum Brytyj
skie. ,

Turcja w orbicie programu
ooiyczkowo-Iomhardowego.

Sztokholm, 6 grudniu. Rooeeyelt rozciąg
nął obocnle ustawę lombardowo-pożyczko- 
wą również na Turcję. W  urzędowej dekla
racji zapowiedział on, Iż fakt obrony Tur
cji uważa za niezwykle ważny I życibwy 
dla Stanów Zjednoczonych I dlatego w tym 
celu wydał polecenie w sprawie możliwie 
jak najszybszego udzielenia pomocy v 
granicach zapotrzebowania Turcji.

Czynniki urzędowe zrezygnowały -jednak 
z jakichkolwiek dalszvch wyjaśnień. Urzę
dowe koła tureckie dotychczas nie wypo
wiedziały się na temat decyzji Roosevelta. 

Nowa dodatkowa „czarna lista".
Nowy Jork, fi grudnia. Rząd Stanów Zje 

dnoczonych opublikował dodatkową czar

Intrygi angielsko-amerykańskie 
w Syjamie.

sadami w swej polityce handlowej: po pier
wsze utrzymanie w kraju możliwie jaknaj 
większych zapasów surowców, po drugie 
zaś eksportowanie tylko takich ilości, jakie 
są niezbędne dla otrzymania w zamian ko
niecznych surowców.

Handel japoński z Ameryką południową 
i środkowa wskutek złośliwych intryg Sta
nów Zjednoczonych i Anglji kształtuje się 
niezwykle ODornie. natomiast stosunki han 
dlowe z Syjamem i Tndochinami są zupel 
nie zadawalające.
Koncentracja wojsk brytyjskich

wzdłuż granicy Syjamu.
Tokio, fi grudnia. Dzienniki tokijskie po 

tlały ciekawe sprawozdanie na temat roz
mowy poeta japońskiego w Bangkoku, Tsu- 
bogami, z premierom Syjamu, Luang Pl- 
bul Songgramem.

W sprawozdaniach tych dzienniki wspo
minają o zakrojonej na wielką skalę kon- 
centrneji wojsk brytyjskich wzdłuż grani
cy Syjamu. \V związku z tern konserwa
tywny dzienniki „Czugai Szimno Szogio" 
informuje. że Syjam może niebawem po
dzielić los Traku i Iranu, bowiem Auglja 
bezwątpienia jiosi sie z zamiarem wkroczę 
ma na terytorium Syjamu. Syjam musi 
się zatem mieć na baczności.
Japończycy masowo opuszczają 

Meksyk.
Meksico City, fi grudnia. Jak donosi „Ex- 

celsror' w wydaniu czwartkowem, znaczna 
liczba Japończyków wykorzysta okazję, 
i opuści w drugiej połowie bieżącego mie
siąca Meksyk — udając się na pokładzie 
statku „Tatua Mnru" do Japonji.

Statek „Tatua Maru", który opuścił Jo 
kohamo w drodze do Los Angeles w celu 
wzięcia nn pokład Japończyków, zamiesz
kałych w Stanach Zjednoczonych, prawdo
podobnie zawinie w tym samym celu do 
meksykańskiego portu Mazanifln. Kolonja 
japońska w Meksyku liczy około 4.500 osób, 
z czego około 1000 osób posiada obywatel
stwo jąoońskie, reszta zaś naturalizowala 
eię w Meksyku.

Tokio, fi grudnia. Według oświadczenia 
dziennika ..Japan Times and Advertiser“, 
t. zw. przesilenie syjamskie polega w rze
czywistości na tern, że trzecie mocarstwa 
ukrywają swoje własne przygotowania 
wojskowe poza bezpodstawneml oskarżę 
nlaml, klerowaneml przez te mocarstwa 
wobec JaponJI.

Prasa angielsko amerykańska stara się 
zrzucić odpowiedzialność zrt przesilenie sy
jamskie nn Japonję, podczas gdy sam pre
mier Syjamu zdementował wszystkie po 
glowkl o rzeknmem niebezpieczeństwie, gro- 
żaeem ze strony Japopji drogą na Indo- 
chiny.

Dziennik zwraca uwagę na fakt orzyja; 
źni, zawarty w dniu 12 czerwca 1940 r, i 
podkreśla z naciskiem, że Syjam według 
intencji i literv traktatu jest zobowiązany 
przeciwstawić sie naruszeniu z zewnątrz 
lub wewnntrz kraju układu, zawartego z 
Janonją.

Dziennik kończy słowami: „Przesilenie 
na Oeennie Spokojnym posiada wobec te
go dwa główne fronty, front dyplomu tycz 
ny w Waszyngtonie i front faktyczny w 
Syjamie. Japonia mn obowiązek bronić 
swyeb praw na nbu frontach i przeciwsta
wiać s|ę wszystkiemu, coby stanowiło jaki 
kolwiek nacisk".

Japońska polityka handlowa.
Tokio, fi grudnia. Handel japoński z Chi1 

nami i Mandżukuo rozwinął się do tego 
stopnia, że nie można mówić w tym wy
padku o handlu zagranicznym, lecz o wy
mianie towarowej w ramach pewnej śelśle 
określonej strefy gospodarczej — oświad
czył kierownik biura handlu zagraniczne
go japońskiego ministerstwa handlu i prze 
myełu na czwartkowej konferencji gospo
darczej Dalekiego Wschodu w Tokio.

Przyszły handel zągraniczny Japonii bę
dzie się koncentrował w Ohmach i Mmi- 
dżukuo. oraz na obszarach Dalekiego 
Wschodu, ł»c7,nie z Syjamem i Indochina 
mi. i to bez względu na wynik rokowań w 
Waszyngtonie. W wyniku sytuacji mledry 
narodowej i wskutek nacisku gospodarcze 
go ze strony pewnych państw, rząd iupoń 
fikł kieruje się dwoma podelawowomi za

na listę firm  I pojedynczych osób na tere
nie Ameryki łacińskiej.

Nowa lista obejmuje 189 nazwisk, w tom 
jedną firmę japońską w Meksyku. Pier
wotna czarna lista obejmowała przeszło 
2000 nazw.

Brytyskie okręty wojenne
pod rozkazami Stanów Zjedn.
Buenos Aires. 6 grudnia. Według wiado

mości, pochodzących z kół angielskiej am
basady. rząd Stanów Zjednoczonych wysu
nął pod adresem Anglji żądanie, aby an
gielskie jednostki wojenne, operujące na 
wadach Południowego Atlantyku, podpo
rządkowały się pod rozkazy dowództwa 
floty amerykańskiej.

Po pewuem wahaniu Anglicy widzieli się 
zmuszeni do przyjęcia tej propozycji. Od 
tej więc chwili okręty wojenne Stanów 
Zjednoczonych i Anglji na wodach Połu
dniowego Atlantyku będą podlegać rozka- 
zodawstwu dowództwa amerykańskiego. 
Anglicy otrzymali propozycję ustanowienia 
oficera łącznikowego przy naezelnem do
wództwie amerykańskiem.

Zainteresowanie Stanów Zjedn.
portami Argentyny.

Vigo, 6 grudnia. Ambasador Stanów Zje
dnoczonych w Buenos Aires zwrócił się z 
niecierpiącą zwłoki prośbą do przedstawi
ciela związkowego prowincji Buenos Aires 
o udzielenie informacji co do stanu sani
tarnego argentyńskiego portu wojennego 
Puerto Belgrano.

Zapytanie® Stanów Zjednoczonych w 
sprawie kweśtji Argentyny wzbudziło w 
Buenos Aires niezwykłe zdumienie, tern 
bardziej, iż zostało skierowane nie do mi
nisterstwa spraw zagranicznych Argenty
ny, lecz do jednej z podległych mu plncó- 
wek. *

Gigantyczne zadłużenie
Stanów Zjednoczonych.

Waszyngton, 6 grndnia. Przewodniczący 
komisji finansowej Izby reprezentantów 
George zwrócił uwagę, że w związku z pro
gramem zbrojeniowym Rooseyelta, zadłu
żenie Stanów Zjednoczonych wzrosło do 
wysokości 150 mlljardów dolarów.

To pjbrzymję zadłużenie — jak podkre
śli! George -̂ - mogłoby zostać umorzone 
chyba tylko przez dwa lub więcej poko
leń. Przytem podatki państwowe doszły 
już prawie do swego punktu kulminacyj 
nego. Bez poważnego poszkodowania życia 
gospodarczego w Stanach Zjednoczonych 
nie da się już dokręcać dalej śruby podat
kowej.

D z ię k i e las tyczności 
wszerz jest opatrunek z 
Hansaplastu podatny łzn. 
poddaje się sprężyście 
wszelkim ruchom ciała, 
nie krępuje I nie obsuwc 

Isię.

just pjodet/n̂ !

iycfer.y

Rekonstrukcja gabinetu 
rumuńskiego.

Bukareszt, 6 grudnia. Marszałek Antonc- 
scu dokonał kilku przesunięć w rządzie ru
muńskim.

Profesor uniwersytetu Petrowiei, objął 
ministerstwo kultury ludowej i oświaty, 
krórem dotychczas kierował sam marsza
łek. Dwaj dalsi profesorowi© uniwersyt©; 
tu zostali mianowani podsekretarzami 
stanu w ministerstwie oświaty i w mini
sterstwie propagandy. Ważny urząd pod
sekretarza stanu dla romanizacji i osiedle
nia został powierzony adwokatowi Drago- 
sowi.

Etapowa rekonstrukcja gabinetu rumuń
skiego, która toczy się już od szeregu mie- 
nięcy, posunęła się tern samem o wielki 
krok naprzód. Po rewolucji marszałek Au- 
tonesen utworzył w styczniu 1941 gabinet 
który składał aię niemal wyłącznic z ge
nerałów i którego zadanie polegało na 
przywróceniu sPokojki i ładu. Po osiągnię
ciu togo celu można było wycofać Jednego 
generała za drugim do czynnej służby w 
wojsku.

Przed niedawnym czasem złożyli swoje 
urzędy: minister oświaty generał Rosetti 

dotychczasowy podsekretarz stanu dla ro
manizacji generał Zwiedenec. Nowi m-ini- 
strowie są mężami, którzy już wyróżnili 
się w umyslowem życiu Rumunji i którzy 
posiadają dobre imię. Profesor Petrowici 
był już ministrem oświaty w gabinecie 
Gogi. Obydwaj nowi dygnitarze zostali już 
zaprzysiężeni przez marszałka Antonescu.

Ameryk, marynarze opuszczają 
Pekin.

Pekin, 6 grudnia. Ambasada Stanów Zje
dnoczonych uwiadomiła we czwartek amba
sadę japońską o ewakuacji do Manili żoł
nierzy marynarki Stanów Zjednoczonych- 
którzy pełnili służbę bezpieczeństwa w 
gmachu ambasady w Pekinie,

Marynarze ci w dniu 12 grudnia odjadą 
na pokładzie statku „Chingwangtao".

Holendrzy mają również opuścić 
Chiny.

Szanghaj, 6 grudnia. Stosownie do wska
zówek władz Stanów Zjednoczonych, udzie
lonych obywatelom Stanów Zjednoczonych 
co do opuszczenia terenów Chin, holender
skie poselstwo w Pekinie oraz holenderski 
konsulat w Hongkongu zwrócili aię w cią
gu czwartku do poddanych holenderskich 
ze wskazówka udania się do Betany. .

Terem Chin północnych zamieszkuje w 
obwili obecnej około 200 poddanych holen
derskich, z których 180 osób stanowią mi
sjonarze.

Bułgarski minister handlu
o swym pobycie w Niemczech.
Sofja, 6 grudnia. Minister handlu Zaga- 

roff po swym powrocie do Sofji, złożył wo
bec przedstawicieli prasy oświadczenie na 
temat swego pobytu w Niemczech.

Na wstępie złożył podziękowanie pod 
adresem niemieckiego ministra gospodar
stwa Funka i rządu Rzewzy za serdeczno 
przyjęcie, jakie zgotowano w Niemczech 
jemu oraz przedstawicielom przemysłu buł
garskiego. Zwiedzone przez ministra różne
go rodzaju niemieckie zakłady przemysło
we wywarły na nim głębokie wrażenie. Po
byt jego w Niemczech nastręczy! mu możli
wość uregulowania kilkn aktualnych za
gadnień, pozoslających w związku z nie
miecko bułgarskim układem handlowym i 
gospodarczym.

Most na rzece Connecticut 
zawalił się.

Nowy Jork, fi grudnia. Amerykańska 
agencja Informacyjna Associated Press do
nosi, te majdulący się w budowle nowy 
most na rzece Connecticut zawalił się.

Przypuszczalnie 10 da 12 robotników uto
nęło v,skutek katastrofy. 20 robotników 
przewieziono do szpitala.
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„seKretarha osobista"
Komedja w 3 aktach Władysława Fodora.

Kraków, 6 grudnia.
Komedja Fodora przenosi nas do okresu, 

który dobrze pamiętamy. Byt to okres, kiedy 
dziesiątki tysięcy młodych, przystojnych dzie
wcząt bezskutecznie zabiegało o pracę. Wiele 
z nich traktowało posadę jako odskocznię do 
wygodniejszego życia w roli „małej przyjaciół
ki", jak na przykład Ola Frey w komedji Fo
dora, ale wiele miało na myśli uzyskanie prze
de wszystkiem pracy. Ten głód pracy był rów
nie bodaj silnym, jak głód żołądka.

Dzieje jednej z takich „myszy kościelnych", 
jak nazywa małe urzędniczki Fodor, są tematem 
komedji „Sekretarka osobista", której prcmjerę 
widzieliśmy w piątek w Starym Teatrze. Sekre
tarka wszechpotężnego, ale pociągającego przytem 
i pełnego czaru mężczyzny w „średnim wieku" 
dyrektora banku, zostaje wyrzucona z posady po- 
prostu dlatego, że jest za bardzo kobietą, a za 
mało urzędniczką. O zwolnionem miejscu do
wiaduje się „mysz kościelna" — Zuzia Sachs i 
szturmem zdoSaywa pozycję. Jest przerażona wła
sną odwagą, kiedy udaje się jej dostać do gabi
netu barona Ulryoha, ale nie traci tupetu. Opowia
da zdumionemu dyrektorowi swoje przeżycia bied
nej, krzywdzonej przez wszystkich urzędniczki i 
uzyskuje to, co było jej celem. Dostaje posadę.

Posada ta otwiera przed nią drogi zawrotnej 
wprost karjery, opartej wyłącznie na swych zdol
nościach i pracowitości, któremi zdumiewa nawet 
starego urzędnika firmy Schinzla. Ale nie zdaje 
sobie sprawy z tego, że dokonała podboju serca 
odpornego na wdzięki kobiet, pracujących w- biu
rze, dyrektora banku. Miłość budzi się w sercu 
starszego, oschłego pana wbrew jego woli. Pró
buje walczyć z nią w ten sposób,t że poprostu 
zwalnia swoją sekretarkę osobistą tak, jak to 
uczynił z jej poprzedniczką. Ale tym razem nie 
udaje mu się posunięcie. Zuzia Sachs chce pra
cować, a nie chce być przyjaciółką. W ostatniej 
chwili baron Ulrych zdobywa się na wyznanie 
swej miłości. Czyni to urzędowo, dyktując odpo
wiedni list kobiecie, do której list jest adreso 
wany.

W komedji widzimy cały szereg świetnie zary
sowanych i uchwyconych postaci. Obok więc 
głównych bohaterów komedji podkreślić należy 
znakomicie przedstawiony typ starego hrabiego, 
który dochodzi do przekonania, że w pewnym 
wieku nie można się już łudzić, aby „młodość 
serca" mogła zastąpić prawdziwą młodość. Mamy 
syna dyrektora Ulrycha, którego nieszczęściem 
jest, że ma słynnego i genjalnego ojca. Niknłe w 
jego cienin i ńszystkie jego sukcesy w dziedzinie 
miłości musi przypisać chęci dostania się młodych 
dziewcząt przez syna do ojca. Mamy wreszcie 
kapitalną postać starego buchaltera, wszystkowie
dzącego Schinzla, który rozśmiesza nas komi
zmem, ale równocześnie wzrusza przywiązaniem 
do firmy i pracowitością, aby wreszcie zabłysnąć 
w doskonałych scenach finałowych.

Komedja „Sekretarka osobista" została wysta
wiona w Krakowie doskonale. Wanda Żeromska 
w roli tytułowej oddala z wdziękiem I przejęciem 
rolę sekretarki osobistej, walczącej o pracę. Jej 
wielki talent aktorski zabłysnął w całej pełni. 
Była pociągającą i wzruszającą, a przytem impo
nowała werwą i stylem życiowym. Potrafiła oddać 
charakter młodej, ubogiej, ale uczciwej dziewczy
ny, której głównym celem w życiu jest praca i 
uzyskanie podstaw do utrzymania. Pięknie wy
padły zwłaszcza sceny końcowe, kiedy młoda, za
pracowana dziewczyna przekonuje się, że są je
szcze inne rzeczy w życiu, poza pracą i... żołąd
kiem, o których trzeba czasem pomyśleć, jak np. 
miłość. W roli tej pani Żeromska dała próbkę 
swego wielkiego talentu aktorskiego. Była to 
pierwsza większa rola, jaką pani Żeromska kreo
wała na scenie krakowskiej, ale rola ia wykaza
ła, że można ją postawić w rzędzie najlepszych 
artystek komedjowych, jakie widział Kraków.

Kazimierz Fabislak byl niezwykle ujmującym 
w roli barona Ulrycha. Nie dziwimy się jego se
kretarce, że uległa jego wpływowi osobistemu, 
gdyż wszystkie panie na widowni były zapewne 
tego samego zdania. Rola ta była jakgdyby napi
sana dla Fabisiaka. Był on doskonałym zarówno 
w scenach, gdzie musiał być oschłym i wynio
słym, jak i w scenach, gdzie miłość czyni go sła
bym i ustępliwym.

Janina Jabłonowska stworzyła postać zalecają
cej się urzędniczki w sposób przekonuwujący i 
bardzo realistycznie ujęty. Charakter tej postaci 
został uwypuklony w sposób jasny i zrozumiały. 
Ułatwiały jej zadanie doskonałe warunki ze
wnętrzne.

Marjan Jastrzębski dał nam 1 tym razem do

skonale ujętą postać urzędnika bankowego. Jego 
talent aktorski przejawił się i tym razem w ca
łej pełni. Wywoływał on salwy śmiechu (wspa
niała scena w trzecim akcie) , ale budził także 
łezkę współczucia. Reprezentowany przez niego 
typ jest odpowiednikiem wśród mężczyzn „myszy 
kościelnej", tern tragiczniejszym jednak, że nie 
mogącym już liczyć na żadne błyskawiczne sko 
ki karjery życiowej. Oklaski, jakie zbierał Ja
strzębski, były rzetelnie zasłużone.

Bardzo dobrze wypadł również Koman Wroń
ski w roli starego hrabiego. Umiarkowany, tak
towny w posunięciach, stworzył sylwetkę w każ
dym calu skończoriego gentlemana. Krzysztof 
Rydel w roli syna barona Ulrycha byl takim, ja
kim być powinien „mały syn wielkiego ojca". W 
grze jego widać duże postępy i można się spo
dziewać, że po pozbyciu się pewnej sztywności 
i nabraniu wielkiej dozy naturalności, stanie się 
poważnym nabytkiem sceny krakowskiej. Wspo
mnieć należy wreszcie o poprawnem wykonaniu 
epizodycznej roli woźnego przez Eugenjusza Za- 
łuckiego.

Reżyser, p, Kazimierz Pabisiak, wydobył ze 
sztuki wszystkie jej walory. Mimo skromnych

Kącik filatelistyczny.

Piękne znaczki węgierskie.
Już kilka razy zamieściliśmy podobny tytuł „Ką

cika Filatelistycznego". Poczta w kraju Madziarów 
dokłada bowiem usilnych strarań, aby wszystkie no
we emisje stały na pierwszorzędnym poziomie — co 
udaje się jej dzięki bezsprzecznemu talentowi arty
stów, jakotei znakomitemu wykończeniu drukar
skiemu.

KiRPONfĄ
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Serja ku czci hrabiego Stefana Szcchcnyi składa
eię z 5 znaczków, które reprodukujemy w komplecie. 
Na wartości za 10 fillerów (oliwkowa) widzimy 
biust SzecbeuyPego i tę samą postać przedstawia 
znaczek za 16 fillerów (brunatny). Wszystkie trzy 
znaczki reprodukowane w niższym rzędzie symboli
zują zasługi tego Węgra położone w dziedzinie ko
munikacji. Na lewo na 20 fil. (karmtnowo-brązowy) 
widzimy, jak jakiś mlodzteńezy genjusz strzeże paro
statku przepływającego przez Żelazne Wrota Duna
ju; imponujący most nad tą rzeką przedstawia nam 
egzemplarz za 32 fil. (pomarańczowy), podczas gdy 
najcenniejsza sztuka za 40 fil. (niebieska) symboli
zuje współzawodnictwo pomiędzy pociągiem pospiesz
nym a statkiem pasażerskim. Format znaczków wy
nosi 38y27 mm, a rysunki są kompozycją T. Geb- 
hardta. Jeśli ktoś ma znajomości na Węgrzech, po
winien się postarać w drodze wymiany o te znaczki, 
gdyż tamtejsi filateliści mogą niemi opłacać listy 
zagraniczne, a poszukują zapewne najnowszyeh zna
czków Generalnego Gubernatorstwa z podobizną 
kanclerza Hitlera.

Kontynuując nasze uwagi o znaczkach fałszywych 
zamieścimy przedewszystkiem ostrzelania, żt poja
wiło tlę mnóstwo znaczków z fałszywym przedru
kiem „Port Gdańsk" (na 10-groszówce zielonej). Przy 
znaczkach wskaźnikiem prawdziwości będzie oczywi
ście charakterystyczny stempel tego urzędu, który 
daleko trudniej podrobić, aniżeli sam przedruk. W 
razie jakiejkolwiek niepewności, należy oczyw-iścte 
zwrócić się do badacza.

Sporo filatelistów nie wie. eo to joat gwarancjo

Przegląd filmowy.
(T) Dzisiejszy przegląd filmowy stoi pod znakiem 

filmów raczej poważnych. Składają się na to dwa 
nowo filmy wyświetlane już trzeci tydzień w ki
nach „Apollo" 1 „Wanda" oraz stary, niemniej jed
nak zawsze aktualny i piękny film p. t. „Wir 
życia" w kinie „Sztuka". Jedynie w „Atianticu 
grany jest obecnie wesoły film, a Jest nim wspa

warunków obecnej sceny krakowskiej udało mu 
się to w zupełności. Sztuka była grana w do
brem terapie i utrzymywała widza w stałem na
pięciu. Dekoracje skromne, ale fakt ten, wobec 
wybitnie doskonałej gry artystów posiadał dru
gorzędne znaczenie.

Trzy godziny, spędzone na przedstawieniu „Se
kretarki osobistej", to wielka chwila odpoczynku 
nerwowego, chwila nabrania świeżego oddechu. 
Za te właśnie chwile należą się całemu zespoło
wi wyrazy szczerego uznania. Artyści ci dali przy
kład prawdziwego poziomu sztuki dramatycznej 
w Polsce, podobnie, jak to miało miejsce w ko- 
medjaeh „Baby", „Niebieski Lis", czy „Zwycięży
łem kryzys". Tego rodzaju przedstawienia mo
gą zawsze liczyć w Krakowie na powodzenie.

W
*

Należy przypomnieć, że komedja Fodora „Se* 
ketarka osobista" zostanie wystawiona Jeszcze 
dzisiaj, w sobotę 6 grudnia dwukrotnie, o godz. 
56 i 19, oraz jutro, w niedzielę, 7 grudnia, również 
dwukrotnie, o godz. 16 i 19. Należałoby- zachęcić 
wszystkich, aby poslarali się zobaczyć tę sztukę, 
godną ze wszech miar poparcia.

prawdziwości I jak wygląda. Gwarancji takiej u- 
dzielają badacze (zatwierdzeni nawet czasem przez 
sąd, czy też powszechnie uznani przez filatelistów) 
w formie pewnej charakterystycznej sygnatury na 
odwrocie znaczka. Podobne poświadczenie autenty
czności umieszcza się w specjalny sposób dla znacz
ka przedrukowanego, ciętego lub też ząbkowanego,

przyczem badacze nio trzymają się jakiegoś ogólnie 
przyjętego systemu, kierująo się raczej swemt wta- 
snemt zasadami. Jedni badacze podpisują się w skró
ceniu ołówkiem, przyczom taki znak jest najtrudniej
szy do podrobienia, podczas gdy rytownik potrafi 
zawsze w przybliżeniu odtworzyć każdą pieczątkę. 
Gwarancja udzielana przez prof. Stanisława Miks- 
etcina ma różne formy, zależnie od rodzaju znacz
ków (inna dla wydania krakowskiego, a inna dla 
znaczków lokalnych i t. p.), tak że odcisk pieczątki 
znawcy składa się albo z kliku fantazyjnie „pisa
nych" liter „Mikatein" czy też drukow-anych, Jakoteż 
nawet z malutkiego monogramu „SM“.

Nabywając — oczywiście ty!lko od pokątnych do
stawców znaczki gwarantowane należy sobie zaetrzec 
prawo zwrotu — gdyby i podpis znawcy (I) okazał 
się fałszywy.

Filatelistyka najlepsza lokale kapnaiti...
rgodnio twierdzą wszyscy filateliści, którzy hędąc w 
nagiej potrzebie materialnej, już nierajt, korzystali 
z dohrego oprocentowania i nigdy niezawolnej porno, 
cy. Dołącz się więc i Ty do tego grona przy pomocy 
najnowszego biuletynu Oddziału F, Firmy D'H ..PIO
NIER", Kraków, Stolarska 9. Tet. 220-42. Bezpośredni 
import znaczków europejskich.

P S. Na liczne życzenia naszych Sympatyków in
formujemy zainteresowanych, że wymiana znaczków 
między Gubernatorstwem a Wielką Rzeszą i Protek
toratem ze wzgledn na przepisy dewizowe bez zezwo
lenia Władz jest wzbroniona O077k

niała komedja pt. „Ślub z przeszkodami" z Hein- 
zem ililhmannem w roli tytułowej.

„Ślub z przszkodam i".
Kino „Atlantic" wyświetla od piątku milą, aroy- 

zabawną komedję pt. „tiuli z prztazkodaml". Rolę

pana młodego gra znany nam już z azeragu dobrych 
filmów, znakomity komik Halni Róhmann, a part
nerką jego jeat uroóza Harta Klrchnar. Wprost ale 
przebraną jest pomysłowość autora scenariusza w, 
tworzeniu skomplikowanych aytuaeyj. Kontrast, po 
tężnego teścia w osobie znanego aktpra Viotors 
Jahueena z małym, chudym zięciem, przyczynia ale 
niemało do rozweselenia publiczności.

Bohaterowi filmu nie jesteśmy niestety w gtani* 
współczuć nawet w tych seonaoh, kiedy przeżywa 
przykre wydarzenia, kiedy ze Izami w oczach i po 
ważną miną opowiada o dziejaoh swej dwutygodnio
wej miłości, którn kończy się nader tragicznie, bo 
aż... ślubem. Wielkie powodzenie tej dobrej komęijji 
jest zupełnie usprawiedliwione, gdyż wtdz zaako 
ozony mnóstwem nieprawdopodobnie komicznych ay 
tuaoyj, musi się śmiać od początku do końce, ntenisl 
bez przerwy.

, ,D ziew częta w b ieli“ .
O niealabnąeem powodzeniu filmu pt. „Dftawcgąta 

w biali" świadczy choćby fakt, że wyświetlanie jęgo 
w kinie „Wanda" zostało przedłużona ńa trzeci 
tydzień.

Fabuła tego filmu jeat osnutą na tle życia ąryzto 
krneji rosyjakiej, a „dziewczęta w bieli" — to córki 
bogatych rodziców, dziewczęta z wyższych sfer, wy
chowywane bądź to w klasztorach, bądź też na pry
watnych pensjach, gdzie zdjęcie białej zakładowej 
sukienki jest równoznaczne z utratą dobrej opinii 
Szczerość, naturalizm, piękno, nie odgrywa tutaj 
żadnej roił, a i owszem jest źle widziane. Wedtuc 
zdania surowych wychowawczyń z uozuciem należy 
eię kryć, nie objawiać radości i humoru nazownątrz. 
gdyż to nie należy do dobrego tonu, a zamiłowani* 
do muzyki i ebeć zostania sławną śpiewaczką uważs 
się za coż z gruntu zdrożnego i złego.

Na podkreślenie zasługuje piękna wystawa filmu 
oraz opracowanie muzyczne. Główne roie kreuj*: 
Marja Cebotarl. Ivan Petrovtcb. Georg AleysńdeT 
oraz Hildę vou Sobola.

„W ir ży c |a ‘*.
Piękna, malownicza miejscowość, wtejaka gospoda 

a w niej młoda, polna uroku dziewczyna, córka 
właścicielki, która marzy o wielkiej, silnej pterw 
ezej miłości, o mężczyźnie „bez ekazy" — oto myśl 
przewodnia filmu pt. „Wir żyda", wyświetlanego 
już trzeci tydzień w kinie „Sztuka".

Nio też dziwnego, że wytworny i przystojny ars 
atokrata od pierwszej chwili pozyskuje jej względy, 
a wkońou wspólna wycieczka do pobliskiej miejsco
wości zbliża młodyoh ludzi do ciebie. Ale baron 
rychło zapomina o biednej dziewczynie, której je 
czcze przed kilku dniami przysięgał wierność - • 
wyjeżdża w świat, nie wiedząo o istnieniu małego 
Jasia — dziecka ich miłości,

W roił głównej wystąpiła znana, znakomita a r
tystka Paula Wessely, która każdy, nawet najbar 
dziej skomplikowany stan duchowy potrafi oddać 
w swojem spojrzeniu, mimice t gestach rąk

Jako nadprogram tygodnik dźwiękowy, zawiera 
jąey zdjęcia z aktualnych wydarzeń na frondę 
wschodnim.

„Z a kratam i haremu**.
Kino „Apollo" wyświetla w dalszym ciągu (trzeci 

tydzień) ogzotyczny film hiszpańskiej produkcji P*
„Za kratami haramu".

Wielka, datująca się od niepamiętnych czasów 
nienawiść między dwoma znakomitymi rodami kala 
żęcymi, przyczom silne, potężne jak żywioł uczucie 
dwojgu młodych ludzi, którym nie było danera po 
tączyó stę węzłem małżeńskim — stanowi* tło tego 
dobrego filmu.

Na szczególną uwagę zasługuj* dobrze wykonań* 
zdjęcia krajobrazowe oraz piękne, oryginalne deko
racje. W toku akcji poznajemy zwyczaje t obyczaj* 
dawuych mieszkańców hiszpańskiego Marokks, wrar 
s Ich porywczym, niemniej jednak szlachetnym ehe 
rak terem.

W rolt głównej znakomita hiszpańska •Hawaopka 
I tancerka Imperto Argenttni, Manuel Luna 1 Bl 
ourdo Merino.

Krak, artyści w Częstochowie.
Częstochowa, 6 grudnia. Wywtpp brakowoktob ar

tystów, którzy wystawili sztukę Yulplusa „Zwycię
żyłem kiryryn", spotkał ale z ogólnym apJamzcm pn 
blic&noścl, która szczelnie wypełniła salę 1 daczy ta 
raęsistcnit oklaskami wykonawców.

Na czoło zespołu wybijał się szccagóinJe zoakoozWr 
krakowski aktor i reżyser p. Strzelecki.

Obecnie zapowiedziano w Częstochowie wywt«p 
Jednego z najznnkomltszyoh polskich śpiewaków do
by obecnej Stanisława Drabika, który pmyjeżdżą do 
Częstochowy w towarzystwie młodego, leeo już ans 
nego na krakowskim gruncie planisty Romana Mue 
siła. Zapowiedź występu p. Drabika wywołała w Ozę- 
Stochowie zrozumiałe r.ninteresowamże.

PROGRAM KONCERTÓW NA SOBOTĘ I N U 
DZI ELĘ: sobota 6 grudnia, godz. 15: kawiarnia 
„Pani' koncert dła dziwi z. okazji św. Mikołaja, 
śpiewa baryton Czesław Kozak, godz. 18 tamże śpie
wa baryton Czesław Kozak. Godz, 19 (punktualnie) 
sala Domu Plastyków: koncert kameralny Zdnialawa 
i Krystyny RoesneTÓw. Niedziela 7 grudnia, godz. 
12: kawiarnia „Parni" śpiewa tenor Józef Prząda. o 
godz. 18 śpiewa Tadeusz Kalinowski.

A/owa/r .' Ż arów ti Chram-Krypton 2 j , 40 1bo w atów  na naptffit 11 ,  i 110 woltów

Gdy na dworze panują ciemności — przyjem
nie jest w domu przy miłym i dobrym oświet
leniu. Nainowsze żarówki Osram-Krypton, 
wydzielając srebrzysto-białe światło, są bardzo 
oszczędne w użyciu i umożliwiają właściwe 
wykorzystanie energii elektrycznej. Żarówka 
Osram-Krypton na 40 watów 210 woltów daje 
trzy razy więcej światła niż żarówka Osram D 
Oś I( Dlm n o  woltów (458 lumenów w 
stosunku do ifO lumenów) przy tylko dwu

krotnie większym 
zużyciu prądu 
(40 watów w sto
sunku doi 7,$ wa 
tów).Ze względu 
na mały kształt, 
żarówki Osram- 
Krypton nadają się szczególnie do żyrandoli 
o niskich kloszach.Przy kupnie należy zwrócić 
uwagę na nazwę Osram.

ŻARÓWKI OSRAM-KRYPTON
S r e k r x y r l o - f > i a ł '  ( w  i a t ł  •  t w  a ł  y  I  1 r t  t ł l  I
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Wanda Żeromska.
Kraków, fi grudnia.

Tak się składało, że 
Kraków w ostatnich la
tach przed wojną nie 
miał sposobności zoba
czenia wielu wybitnych 
artystów dramatycznych. 
Warszawa, niczem wielki 
magnes, przyciągała do 
siebie wszystkie lepsze si
ły dramatyczne, a postę
py niektórych teatrów 
prowincjonalnych robiły 
Krakowowi wielką kon
kurencję. Tylko od czasu 
do czasu zjeżdżał do Kra

sowa na gościnne występy jakiś stołeczny zespól 
i wówczas można było uzyskać porównanie mię
dzy własnemi siłami i silami innych s-en.

Przed wojną Wanda Żeromska nie miała oka
zji (ko występu w Krakowie. Po ukończeniu szko
ły dramatycznej w Warszawie utalentowana ta 
artystka otrzymała engagement do teatru w Ka
towicach, gdzie prócz wielu innych ról, stworzyła 
niezapomniane kreacje w „Szkole żom“, „Don 
liianie" (Inez), „Ślubach panieńskich1* (Aniela), 
Następnie Żeromska wyjechała do Paryża na dal 
>«e studja seenicrno-tentralne i malarskie. Przez 

•ity czas pobytu sv Paryżu występowała w tam. 
lejsrym teatrze polskim pod kierownictwem zna
komitego reżysera i artysty, znanego Krakowo
w i  z występu w „Niebieskim Lisie", Karola Ben- 
dy. Najwybitniejsze jej kreacje w tym okresie to 
*srnugoniowa w „Przepióreczce", Helena w „Szczę
ściu Frania", Hesla w „Pani Dulskiej" i wiele, 
wiele innych.

Po powrocie do kraju Żeromska uzyskała en
gagement do teatru łódzkiego, gdzie m. in. grała 
role Berty w „Świerszczu za kominem". Tani w 
Kwiecistej drodze", Hani w „Głupim Jakóbie", 

w której to sztuce grała wraz z Junoszą-Stępow-
skijn.

Na skutek wydarzeń wojennych Żeromska zna
lazła idę w Krakowie, gdzie publiczność zobaczy- 
łą ją po raz pierwszy w małym skeczu na jednej 
z rewij. Mała ta próbka jej talentu zjednała jej 
r miejsca gorące sympatje publiczności, umieją
cej ocenić jej wybitne zdolności i korzystne wa
runki. Swoboda, z jaką Żeromska porusza się 
na scenie, doskonała dykcja, doświadczenie i zna- 
inmość arkanów sztuki aktorskiej, obok dosko
nałej aparycji, składają się na całość, która mu
si podobać aie każdemu widzowi. Wanda Żerom
ska jest artystką, której każdy występ mus) dzia
łać przyeiągająeo nu widzów.

Nie ulega więc wątpliwości, że niezwykle uda
ły występ na piątkowej premjerze w „Sekretarce 
osobistej", w której to komedji Żeromska grała 
rolę tytułową, zachęci wiele osób do zobaczenia 
lej znakomitej artystki na dalszych przedstawić- 
niacb, które odbędą się w sobotę 1 niedzielę, 
•test to sposobność, którą powinien wykorzystać 
każdy sympatyk teatrn. (<ł)

KRONIKA
Iteiś Mikołaj®
Jutro  Ambrożego

♦
Dziś obowiązują zaciem
nienia od g. 16.40 do 8 20.

Ciągnienie loterji liczbowej.
Kraków, 6 grudnia Urzędowa wyniki ciągnienia 

lo te r j i  liczbowej z dnlo i  grudnia 1141 przedstawiają 
się następująco;

Pitrwsze wywołanie: 66.
Drugie wywoianie: 14.
Trseola wywołanie: 68.
Czwarte wywołanie: 16.
Piąte wywołanie: 56.
Następne ciągnienie w dniu 13 grudnia.

STAN WODY wynosił w dniu 6 grudnia: na Wiśle 
w Krakowie 202, w Zawichoście 402, grubość lodu 
24 cm., na Dunajeu w-Nowym Sączu 75. na Sanie 
w Przemyślu 300.

Sugestja i jei dobroczynne skutki
Kraków, 6 grudnia

Zagadnienie sugeatji to jeden z tych proble
mów, które od wielu już lat zajmowały umysły 
uczonych 1 badaczy. Niewątpliwie wiele z cudow
nych pozornie zjawisk, o których oiowtadają 
nam dawne dzieje, polegało na objawach zbio
rowej sugestjl. Wypadki takie trafiają się jednak 
o wiele częściej w życiu jednostek. Były okresy 
w dziejach, kiedy podobne objawy przypisywano 
czarnoksiężnikom, czarownicom itp. i surowo za 
nie karano. Lecz nie wszystkie umysły zadawa
lały się takiem rozwiązaniem kwejtji, dążąc do 
głębszego jej zbadania.

Jasnem jest, że nie każda jednostka obdarzo
na jest siłą woli i odpornością na przeciwieństwa 
losu. Tern się tłumaczy fakt, że ludzie o słabszej 
woli i mniejszej zaradności chętnie korzystają 
s rad innych. W wielu wypadkach skuteczność 
rady polega właściwie jedynie na sugestji, na 
wpływie osobnika, który tej rady udziela. Wiele 
na ten temat mogą opowiedzieć lekarze, gdyż 
znanym jest fakt, że podstawą powodzenia (lanej 
kuracji jest zaufanie do swego lekarza 1 jego rad. 
W wielu wypadkach siła sugestji lekarza więcej 
pomaga choremu, niż podawane mu lekarstwa.

W ciągu mej długoletniej praktyki obserwo
wałem nieraz tego rodzaju wypadki sugestji, do
wodzące, że są jednostki, które specjalnie silnie 
reagują na podnietę, płynącą od Mlnlejszegn du
chowo osobnika. Przytoczę kilka przykładów 
z mojej praktyki i doświadczeń sugestywno-hyp- 
notyczno-magnetyeznych, przeprowadzonych przy 
współudziele mej żony. -

Pewnego razu zgłosiła się do nas młoda kobie
ta ze sfer inteligencji. Wyraz jej twarzy był sil
nie cierpiący, wzrok niemal obłędny, trwożliwy, 
każdy ruch ją płoszył. Zdobywa się jednak na 
zwierzenia, z których dowiadujemy się, że wy
wiera na nią ujemny wpływ jakiś mężczyzna o 
złym charakterze. Po kilku seansach wpływ ten 
został jednak zlikwidowany. Nieszczęsna ofiara 
słała się panią swej woli. Po pewnym czasie od
wiedziła nas znowu, ale już jako szczęśliwa i za
dowolona żona porządnego człowieka.

Innym razem trafiła do nas wiejska kobiecina. 
Z płaczem wysipowiadała się ze swego cierpienia. 
Opowiadała, że „coś" wlazło w jej męża i opę
tało go. Na nasze polecenie przyprowadziła go 
i wystarczyło kilka seansów, aby to „coś" zo
stało usunięte. Po jakimś czasie kobiecina ta 
dziękowała nam, jak tylko mogła, gdyż mąż jej 
zmienił się niedopoznania.

Podobny wypadek zdarzył się niejakiej pani 
W. A. z Krakowa. Mąż jej zginął na wojnie i 
została z kilkorgiem dzieci. Niestety jednak jej 
najstarszy syn, 20-letni, zamiast jej pomagać — 
stał się jej ciężarem, skutkiem złego usposobie
nia. Po kilku seansach owa pani odzyskała jed
nak swój wpływ na syna i jej stosunki rodzinne 
poprawiły się znacznie na korzyść.

Z doświadczeń łych wynika, że na daną nsobę

Jeszcze w sprawie dodatku 
wojennego od wyrobów 

tytoniowych i wódczanych.
Kraków, 6 gru<toia. W związku z wczorajizam do

niesieniem a dodatku wojennym od wyrobów tyto
niowych I wódczanych, agencja „Telegress" dowia
duje alę z miarodajnych źródeł, że iwiadczanla to nlo 
Jest pobierane na dobro zarządu Monopoli, lecz chodzi 
tu o ofiarę na rzecz walczących na wschodzie lotnia
rzy.

To aanuądzenie zostało już ipsweipirowadżone w Bz«- 
say, jak równie® w pozostałych państwach europej
skich. KuyJy obywatel, który dzisiaj może prowadiziie 
spokojne bycie, i nie mami rezygnować r, artykułów 
Bbytikowyah, jalk tytoń i wódka, płacąc ten dodatek, 
ponoei drażo, drażo mniejszą ofiarą, jaik e-i, którzy eo- 
dEicminio narażają swoje życie w walce prowadzonej 
z bolasewiżmem w imię zapewnienia naszych zdoby- 
ezy krwWmraJsiych i naszego prywatnego życia.

P rzysp ieszone w yładow anie
i załadow anie w agonów .

Kraków, 8 grudnia. Odbieroy przaoyltk towaro
wych względnie Ich pełnomocnicy, np. spedytorzy 
I przedsiębiorstwa przewozowe, są obowiązani na pod
stawie rozporządzenia z 26 listopada 1941 r. do wy
ładowania wagonów natychmiast po Ich podstawia
niu.

Jak dłmgo będą etmwiązywlay uetanowiomc terminy

i niem y uddalaływac, podsuwając jej inne my
śli. Jeśli sugestja ia przeprowadzana jest z od 
powiedniem nasileniem, wówczas można spodzie
wać się korzystnych rezultatów. Usposobienie lu
dzi słabych ż natury jest tego rodzaju, że chęt
nie wierzą w słowa obcych, nie mając zaufania 
do własnego przekonania. Organizm jednostki su
gestywnej wydziela promienie energetyczne, bli
żej jeszcze nieznane, które działają na otoczenie 
i narzucają pewien kierunek myśli, dobry albo 
zły. Chodzi więc lylko o to, aby kierunek tego 
wpływu był zdecydowanie dobry.

Wielkie zastosowanie ma suge.stja w życiu ku- 
pieektem. W tym zakresie możemy przeprowa
dzić sami wiele obserwacyj, które potwierdzą nam 
powyższe dociekania. Nieraz zadajemy sobie py
tanie, dlaczego jednemu kupcowi powodzi się do
brze, a do drugiego nikt nie zagląda. Wytłuma
czenie tego faktu znajdujemy właśnie w suge
stji. Kupiec, któremu się powodzi, ma widocznie 
wpływ' sugestywny na swoją klientelę. Umie prze
konać kupnjącpgo, że właśnie dany towar jest 
mu potrzebny. Trafiają się nieraz przecież wy 
padki, że wchodząc do sklepu po jakiś sprawu
nek, kupujemy zupełnie coś innego tylko dla
tego, że sprzedający potrafił nas zachęcić do 
kupna.

Podobnie jest i w restauracjach. Jedne z nich 
cieszą się wielkiem powodzeniem, aczkolwiek ani 
ceny, ani jakość podawanych potraw nie wyja
śniają nam lego. Zagadka wyjaśnia się, jeśli prze
konamy się, kto jest właścicielem, względnie za
rządzającym danej restauracji i jak on umie 
postępować z gośćmi.

Znajomość psycholog}! ludzkiej ułatwia oczy
wiście oddziaływanie na umysły ludzkie. Muszą 
o tem wiedzieć szefowie reklamy wielkich przed
siębiorstw. Dobrze przeprowadzona reklama to 
także nic innego, jak tylko sugestja, wywierana 
na wielkie rzesze publiczności przy pomocy ogło
szeń, afiszów ozy haseł propagandowych.

Toteż kiedy komuś zabraknie rady, zwraca się 
przedewszystkiem do ludzi, u których, nieraz 
podświadomie, wyczuwa ten przemożny wpływ 
ku myśli „będzie lepiej". Do naszego atelier przy 
ul. Starowiślnej 76 zw-raca się wiele takich osób 
i wiele z nieb wychodziło od nas z uczuciem pod
niesienia na duchu, ponieważ umożliwiło się im 
odsunięcie od siebie wpływu złych osobników', 
czy też poproshi narzuciło się Im Inny sposób 
myślenia.

Rzecz prosta, wiele ludzi nie zdaje sobie spra
wy z tego, że mają tego rodzaju wpływ na in
nych, ale już sam fakt, że swoją osobowością 
oddziaływują na otoczenie, wskazuje na to, że 
są to ludzie obdarzeni wyjątkową zdolnością su
gerowania. Z rzędu takich właśnie ludzi rekrui 
tują się wybitni działacze społeczni, renomowa
ni artyści, chociaż w niejednym wypadku ludzie 
tego typu ograniczają się do wywalczenia sobie 
samym lepszego bytu.

M ieczysław Kwurelńskt.

wylądowania, należy Je przestreegHĆ. W wypadku, 
gdy miejsce wyładowania służy ogólnemu ruchowi, 
wówczas zobowiązany jesit odbiorca, względnie jego 
pełnomocnik, zwieźć towar Jeszcze przed upływem 
terminu wyładowania. Dostawcy towarów I ich peł
nomocnicy są zobowiązani załadować wagony na
tychmiast po ich podstawieniu. Jak diugo będą 
obowiązywać ustanowiono terminy załadowania, na
leży je przestrzegać.

W celu wykonania wyłój określonych obowiązków, 
mogą być zatrudnieni pracownicy w niedziele I dni 
świąteczne. W wypadku niewykonania obowiązków 
przez odbiorców przesyłek towarowych lub ich pel 
uomoeników lub w wypadku stanu konieczności w 
warunfcaoh komunilkacyjnych, mogą niemieccy prze
łożeni placówek Koloi Wschodniej zarządzić i prze
prowadzić przy pomooy podległego im personaiu eks
pedycji towarowej przymusowe wyładowanie wagonu 
Kolei Wschodniej, Jak rów-nież odwóz wyładowanego 
towaru z miejsca wyładowania. Wykroczenia przeci
wko tym przepisom będą karane grzywną lub are
sztem

(fenu W SPORZE RODZINNYM ODGRYZŁ BRATU 
PALEC. Na tle jakichś nieporozumień rodzinnych 
pobili się dwaj bracia Kazimierz i Jan Wrzoekowie, 
mleazkańey woi Goszczyn pow. grójecki. W trakcie 
bójki Kazimierz w przypływie złości odgryzł Ja
nowi palec u prawej ręki. Oględziny eądowo-Iekar- 
skie poszkodowanego Jana stwierdziły praż głowy 
oraz odgryzienie dużego palca prawej ręki, powo
dujące trwale kalectwo. Sąd skazał Kazimierza 
Wrzoska na 8 miesięcy więzienia.

Wiatr...
gwiżdże i hula. Niesie 
deszcz, a deszcz przynosi 
często  przeziębienie

ASPIRIN

Zaginął chłopiec.
Kraków, 6 grudnia, W dniu 14 listopada hr. wy- 

dalii sią z domu rodziców 14-lotni Antoni Kopp I mi
mo usilnych sarań nit udało slą go do dziś dnia od 
szukać.

Kagimiomy jest małego wzrostu, szczupły, wiloęy 
blond, ubrany w czapkę narciarską, gramatową, gira- 
nożowy płaszcz, jasne pończochy i  buciki z drem-ntos 
nemi podeszwami. Wszyscy, którayby posiadali ja
kąkolwiek wiadomość o  zaginionym proszeni są o 
zawladomisnio rodziców pod adresem: Józef Kopp, 
Kroków, Stachowicza 15, lub też o  rtoniemieoiic do 
najbliższego posteriimścu policji polskiej lub nie
mieckiej.

Rozkład jazdy ostatnich wozów 
tramwajowych w Krakowie.

Kraków, 8 grudnia. Naogół bardzo niewiele osób 
zdaje sobie sprawę z tego, kiedy na danej linji tram
wajowej w Krakowie odchodzi ostatni wóz. Na tem 
tle dochodzi nieraz do nieporozumień i z tego powo
du wlaóciwem będzie podanie czasu odjazdu ostat
nich wozów wieczornych na Bojach tramwajowych  
w Krakowie.

Ostatnie wozy tramwajowe odjeżdżają więc: na 
linji nr. 1 od moatii Piłsudskiego 22.27, z dworca 
głównego 22.45, na linji nr. 2 z Bronowie 22.25, i  
Kajkowie 22.25, na linji nr. 3 z Borku Folęctkiego 
22.18, z dworen towarowego 22.50, na linji nr. 4 
z Adolf Hiitler-Plabz 21.55, z Błoń 22.15, no linji 
nr. 5 ze Salwatora 22.36. z ud. Mogilskiej 22.45, na 
linji nr. 6 z Ptaszowa 22.06, z Salwatora 22.31.

Z ważnego punktu woalowego pod gmachem poczty 
odjeżdżają ostatnie wozy: linja nr. 2 do Bakowio 
o godz, 22.43, do Bronowie o gojdz. 22.35, linja nr. 3 
o godzinie 22.37 do dworca towarowego, o godzinie 
23.00 do Borku Faięckiego, linja nr. 5 o godztnio 
22.46 w kierunku ul. Mogilskiej, o godz. 22.53 w kie
runku Salwatora, linja nr. 6 o godz. 22.18 w stronę 
Salwatora, o godz. 22.42 w stronę Plaszowa.

Z pod dworca osobowego ostatni wóz llnjl nr. |  
w kierunku Bronowie odjeżdża o godz. 22.30, a 
ostatni wóz linji nr. 5 w kierunku Salwatora o goda 
22.43.

Otwarcie szkoły 
dla głuchoniemych.

Lwów, u grudnia. Przód kilku dniami rozpoczął* 
w szkoło dla głuchoniemych wo Lwowie, normalny 
tok et. Polska szkolą dla głuchoniemych chwilowe 
znaiaz.a pomieszczenie przy ul. Piekarskiej 57, przy- 
czom nauki pobiera dotychczas 60 dzisci.

Dzieci głuchonieme rekrutują się przeważnie z hią. 
dmych warstw, a kalectwo ich powstaje najczęściej 
na skutek atawizmu, nieszczęśliwych wyipadkmy, czy 
też choroby. Kształcenie oidibywa alę w kleru .<ł 
przygotowania ich do samodzielnej procy w rzemio
sł ach.

Jest uadzie.w, śe przy poparciu opieki społecaosj i 
staraniach za<rządu, praca nad kategorią tych nie
szczęśliwych nie dozna żadnych trudności, co z pun
ktu widzenia spcdeczmego i wychowawczego hędzid 
dużą zasługą dla dzieoi głuchoniemych, rekompensa
tą sa braki,, Jakich im poskąpiła natura.

r

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
X Km 1551/36 i <*ouex. Dnia 25 lintopada 1941.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Zawiadamiam, że dnia 9 stycznia 1942 r. o godz. 

lil.SO w Sądzie Grodzkim w Krakowie ul. Starowiślna 
13, Sala Nr. 38 odbędzie się licytacja nieruchomości 
należącej do dłużniczki Prot. Firmy Roman Muranyi 

abryka wyrobów stolarskich Ska z o. o. w Krakowie, 
nieruchomości I.wh. 168 ks. gr. gm. kat, Kraków Dz, 
XIX Grzegórzki, łącznego obszaru 9090.6 sążni kwa
dratowych.

Nieruohomoóó położona jest przy ulicy Wincen
tego Pola 7 i ma urządzoną księgę gruntową 
w Sądzie Okręgowym w Krakowie. Nn nieruchomości 
stoi kilka budynków fabrycznych i przyuależnyob 
“limie zniszczonych. Do nieruchomości przynależne są 
maszyny służące do obróbki drzewa — stolarskie. 
Nieruchomość oszacowana została na kwotę 296.200 
zł., cena wywołania wynosi 222.150 zł. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w kwo
cie 29.620 zł. — Komornik Sądu Grodzkiego Rew. X. 
Stanisław Woźniak.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

N A G R O D A
Zginęły w- transporcie z Warszawy do Rze
szowa 3 pamiątkowe albumy rodziuno-firmo 
we Centralnej Drogerii J. Czepozyński 
Poimań. — Wiadomość za wynagrodzeniom 
uprasza Mgr. Bardasz. Rzeszów. Kościuszki 
■ • ■ • — ■- - •  Ogłoszeń

906<k
4 łub pod „Nr. 1648" do Biura 
JP«r", Warszawą, Bracka M.

Polecamy ogólnie znaną
•9«tfB«a t o r o w e

„ Ż A K "
do wszelkich systemów lamp 

żarowych. 9045k
„2AR" A. G. Industriewerke

Neutomisohel/Wartheiand. 
Przedstawiciel na G. G.:
MARJAN JANKIEWICZ 

Częstochowa, Skrytka poczt. TT.

Szczotki -  pandzie
wszelkiego rodzę ju 

Najtańsze źródło zakupu dla 
odsprzedawców.

Cantrala szczątek i psndzli
J. P E R E K ,

Kraków. Starowiślną 1 
Telefon 23-846. W66

Sprzedaż hurtowną
rozpoczynamy

w poniedziałek dnia I grudnia N41

Hurtownia Rozdzielcza 
dla powiatu rzeszowskiego

Reichshof (Rzeszów) 
Brailoetr. W M efon 97

Odświeża odmładza eiafc

przy codziennym użytku

Yasenol

Choinki na G wiazdkę
w s łączna sprzedaż burtowa. .  Informacją 
I sprMńai s6 asras aodziennte od godz. 16—12 
1 U-8V. Kraków, Mffcstojtka A w. 1, tol. t l ł *  
«■ a !(■■■ i ■ II s I m  ■—ZS4t»IB*AbsMMa*glE6Ai

P O L K A
lat 30. z dobrego domu, grunto- 
wnś anajomożć języka niemiec
kiego, księgowość, stenografia 
polska i niemiecka, maszyaopi 
smo, korespondencja handlowa, 
praktyka biurowa, przyjmle 
posadę w zarządzie majątku 
liemskiego. Oferty: Gonise Krakowski, Kkaków, ófito3-

W ARSZAW A
dIcdIId*

P O M Y , W ILLE , P L A C E
w największym wyborze poleca 
przyjezdnym lub koresponden
cyjnie — szybko — fachowo

O H Z. KONOPKA 
Woraaswa — żurawia tń-ł, 

bsL 639-4A

V-
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OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

des Stadthauptmanns der Stadt Krakau.
z dnia 6 grudnia 1941 r.

Dotyczy: kart poboru węgla na rok 1941/42.
K arty poboru węgla, ważne na rok 1941/42, będą

'vydawfcne dla oie-mieinieclriej, aryjuktoj ludności na 
obszarze całego miasta, razem /, kartami żywnościo- 
wemi na styczeń 1942 r, przez właściwo miejskie 
urzędy obwodowe i ich ekspozytury.

Waaśeleiefle •nieruchomości wz.gl. ad m inistra turzy są 
obowiązani podjąć karty  poboru węgla także i dla 
swych najemców we właściwych urzędach obwodo- 
'yyfh i przedłożyć przytem książkę meldunkową 
Książki meldunkowe należy jednak uprzedniio uzgod
n i ć  z obeemyin stanem faktycznym i wykreślić w nich 
najemców, nieniieszkającycli już w realności.

Kto przyjmuje karty  poboru węgla bez uprawnie* 
nia, będzie pociągnięty dc odpowiedzialności karnej.

Karty poboru węgła wystawia się na nazwisko 
k’ownego najemcy, który ma podać dla swego 
mieszkania (wraz z podnajemcami), ilość opalanych 
pieców.

Urzędy obwodowe przydzielą posiadaczy k a rt po
boru węgla na podstawie kartoteki mieszkańców j»o 
szczególnym składom drobnej sprzedaży (handla
rzom węgla). Gospodarstwa z 1 piecem kuchentnym 
lob 1 piecem |M>kojowyin otrzymają czerwoną kartę 
poboru węgla. Wszystkie inne gospodarstwa z 2 lub 
więcej piecami otrzym ają niebieska kartę poboru 
węgla.

Podnajemcy, którzy zajm ują 1 pokój % piecem opa
lanym, otrzym ają kartę poboru węgla na l  piec.

Gospodarstwu w domach, posiadających centralne 
ogrzewanie, nie m ają prawa do karty poboru węgla.

Gospodarstwa zbiorowe (klasztory, zakłady, funda
cje, przytułki itp.) nic otrzymają kart poboru wę
gla; otrzym ają oue natomiast za pośrednictwem 
Urzędu Gospodarczego. Krakau. Osbring IR. specjalne 
karty  poboru węgla.

Der Stadthaup*Ununn der Stadt Krakau.
W zastępstwie: Dr. Eleart.

OBWIESZCZENIE
da* Stadthauptmanns dar Stadt Krakau.

Dotyczy, wydawania kart żywnościowych.
W czasie wydawania kart żywnościowych w Urzędzie 

Wyżywienia przy Placu Matejki 11, będzie się wydawać na 
miesiąc styczeń 1942 r.:

> Karty żywnościowe dla cudzoziemców w pokoju 2: 
w czwartek, dnia 18 grudnia 1941 r., 
w piątek, dnia 19 grudnia 1941 r., 
w sobotę, dnia 20 grudnia 1941 r.

w czasie zwykłych godzin urzędowych.
2. II Dodatkowe karty żywnościowe w pokoju 12: 

od wtorku dnia 16 grudnia 1941 r., do soboty, dnia 20 grudnia 
1941 r , w czasie zwykłych godzin urzędowych.

Cudzoziemcom wydaja się karty żywnościowe tylko za 
okazaniem ważnego paszportu.

Osoby, podejmujące I i II dodatkowe karty żywnościowe, 
mają przedłożyć poświadczenie, stwierdzające, że są upraw
nione do podjęcia kart żywnościowych

Krakau. dnia 25 listopada 1951 r.
Der Stadthauptmann 
der Stadt Krakau

R. P a v ł u

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmann, dar Stadt Krakau 

w sprawie rozdziału trepków żywności dla niania-
miacklaj aryjakiaj ludności,

W tygodniu od S do 14 gruntaui 1941 r. wyiiajr się 
”•(' właściwych eklopncb rejonowych:
Chleb:

a) (Ma dorosłej ludności ary jskiej ua odcinki B 3

i l normalnych ka rt żywnościowych w ilości po 1400 
gramów tygodniowo mą osobo.

b) dla daśeci aryjskich jwndiej lat 10 ua odoiuJri 
B 4. 5 1 R driecicoyoh Ikart żywoścdow y e i ♦  Uodd po 
JB60 rrmonńw tygodniowo n« osobę — w eonie no 
zł 0,45 aa 1 ifcg.

Na dodatkowe karty  żywnoeulowe f i  nóa wydoje 
sic Chleba.
Ja ja  po 3 snhuiki na osobę:

a) na odcinek N 51 normalnych ki»Tl żywnościo
wy eh,

b) na odcinek X 14 dodatkowych kar: żywnościo
wych II —i w ceuie po zł 0,19 za szłulke.
Makaron:

» | dzieciom aryjskimi, poniżej la t 10 na odcinek 
N 34 dziecięcych kart, żywności owych i»  638 gromów 
DH osobę,

h) posiadaczom dodatkowych kart żywnościowych 
II na odcinki N 16 1 19 po 500 gromów — w cenie 
po zi 1,75 za 1 kg.

Samozwańczy policjanci znowu grasują
Kraków, 6 grudnia (fem). Ostatnio wspominaliśmy 

o osąątyeli napadach i rabunkach różnych nac hai
ków, ..którzy orzedstawiając >ię zu md«faw?c:eli 
policji, robili rewizje w mieszkaniach prywatnych 
i aklepach, oczywiście takich, gdzie byli j>ewni, że 
znajdą tam cenne przedmioty względnie pieniądze. 
Osobnicy ci, nie mając podstaw, ani odpowiednich 
lcgityinacyj, wielkim krzykiem i hałasem zmuszali 
napadniętych mieszkańców' do posłuchu i uległości. 
Najczęściej samozwańczy policjanci przeprowadzali 
..rewizję** za ukrytemi rzekomo aparatam i radjo- 
werai, kradnąo przy okazji co się dało.

Ostatnio zanotowano w jednym z warszawskich 
lokali, mianowicie w restuuracji Stefana Sadow
skiego (plac Kazimierza Wielkiego Nr. 1) napad 
kilku bandytów, którzy steroryzowawszy właściciela 
wyżej wspomnianej restauracji, podając się za n- 
rzędników policji, zabrali z kasy sumę 100 zł.

W chwilę później zjawi! się polaki policjant kjprl. 
Lewandowski, na którego widok rzekomi funkcjo
nał* jusze policji zbiegli. Ku prał Lewandowski w to
warzystwie swego kolegi kprl. Mieczysława K rasiń
skiego rzucił się za uciekającymi bandytami, ci 
jednak ostrzeliwując się gęsto, wskoczyli do nad
jeżdżającego tram waju, jadąccgo w kierunku ulicy 
Wolak lej.

Zdefraudowai pieniądze kasy K.K.O. 
i zbiegi.

Warszawa. 6 grudnia (fem). W filji Komuualnej 
Kasy Oszczędności w Milanówku w czasie rewizji, 
zauważono brak 20.000 zł., które stopniowo zdefrau- 
dowal kierownik tejże filji Józef Wodzicki, współ
pracując zc swym przyjacielem rzoźuikiem Dolżnń- 
skim, który w kasie K.K.O. zrealizował dla Wo- 
dziekiego sfałszowany czek na 10.000 zł.

Dołżaóskiego w związku z tein aresztowauo. Wo- 
dzięki zaś zbiegł w niewiadomym kierunku.

W ykładał zasady savoir‘u 
d v re4u na ulicy.

Częstochowa, 6 grudnia (fem). Na ulicy Chłopic 
kiego w Częstochowie minia miejsce przed niedaw
nym CKMftin głośun awantura. Pan K. Z., będąc; w 
stanic nietrzeźwym dawał mieszkańcom Częstochowy 
lekcję dobrego wychowania i pięknych ukłonów. 
Pan K. Z. donośnym głosem tłumaczył, że lud chiń
ski w życiu prywatnem nawet, przyjąwszy zasudy 
moralne buddyzmu, z a wazę się kłaniał i po dziś dzień

Mięso i wyroby mięsne:
a) dla atry-jsOuej iudaiotrci zaunie&ukaltu w okaęgAch 

miasta VI, VI/1. VI/2. VII, VIII, l i  4 X na .wtoiwtoi 
normalnych kart żywmośolowych r  |0  I SB n*> lot) 
gramów ua oaobę. a czego W) gramów pnypndu m  
wyrównanie przydziału a  ontatiniogo tjywodóris listo
pada, a JMN) gramów n« grudniową ram je wrwnoóeóo- 
wą,

b) po 2vu gramów na osobę dla zamieszka tych w 
tych samy eh ókręgach m iasta iKwiadwoar dodatteo 
wyeh kart żywmoęoiowyeh II  na odeinołk « 92 — po 
oenuoh urzędowo iifdaflanyoh.

P-rwydzdal wynoai IW*/* świeżego mięsa, a  wy
robów mięsnych.

Krakau (Kraików), 4 grudiiia 1941 ir.
Der Sład^hiwiptmaflui der Stodh- HumiSatu

Tti Vertirotinin<:
D r . E k a r «

I się kłania „Czcigodnemu Panu nieba, Temu, co są
dzi i widzi, oo karze i nagradza. Bogu sumienia 
zwanemu Lao-tien, tylko w Częstochowie przeraża 
nas brak wychowania i sztywność ukłonów**.

— To jedź pan do Chin — odezwał ulę roześmiany 
wyrostek.

Na tę uwagę roześmiał się zwolennik buddyzmu... 
do tego stopniu, że zaczął śmiałka okładać trzymaną 
W ręku laską. Z potłuczonego nosa wyrostka u ~  
esęla ciee krew. Nie dał on jednak za wygraną i w 
pewnym momencie rzucił się z krzykiem na p ija
nego, którego dość dotkliwie poturbował. Interw en
cje policji położyła koniec niemi łomu sajóciini, nau- 
ceycielowi zaś z ,,-bodtaj łaefcrł** odmiechoe «Me na na
stępny raz udzielać lekcji publicznie.

Omal że w łosów  sobie nie w yrw ały
Częstochowa, 6 grudnia (fem). Na rynku Wieluń

skim z powodów bliżej nieznanych, zapewne na sku
tek jakiejś przestarzałej ansy, pobiły się dwie nie
wiasty, Zenona Arlińska, zamieszkała przy ulicy 
Olsztyńskiej i Anna Wilczek, zamieszkała przy u li
cy św. Barbary. Wojownicze kobiety zdarłszy sobie 
nawzujeni kapelusze z głów, wodziły się i targały 
sobie włosy po całym rynku, aż do u traty  niemal 
przytomności. Oryginalne to i dośó niecodzienne wi
dowisko zgromadziło rzesze gapiów, któray tanim 
kosztem i cudzym bólem napawało żądne sensacji 
oczy.

K ro n ik a  ża ło b n a .
• (Y) Kraków, u (rudnia. W <»tatnich duiaclt zuiurll 
w Krakowie: H .ltn a  Slrycharika. nauczycielka m u
zyki; Karol Krasińzkl, lat 76; Stanlilaw Młodnicki, 
la t 22. urzędnik Szpitala św. Łazarza; Józef Kur
dziel, lat G4, obywatel ininata Kraikowa; Benjamin

J Krzyłanowtki, lat 63; Jan Skuclńcki, lat 60, mistrz 
krawiecki; Staniliaw Geluiika, lot 38. kupiec, zmnri 
24 listopada br.; Włodzimierz Tymec, la t 19, kleryk 
XX. Miejouarzy ze Stradomia; Tadeusz Pasternak, 
lut 28, pracownik (aatronoiniozuy; Halina Jackiewi- 
ezówm, lat 14, uczenlca VI kl. Szkoły powszechnej 

j im. św. Scholastyki; Tadeusz Brzegowy, lad. 41, m istrz 
hlarharnkil; Bogusław Zacharski. lal 28, urzędnik, 

i zmart 2 lisfopuda br.: Katarzyna Wójcik, lal. 82, 
zinarlu 26 listopada b r .; Barbara Nowakewa, lat 73, 
emerytka; Dr. Rudolf Trzeblckf, lat 52; z Wójcikie- 
więzów Aniela Wierusz Kowalska, lat 72. wdowa po 
urzeduikii; Jan Giezok, lat 83, rolnik; Katarzyna 
Zapawlińska, lal 71; Antoni Kaput, lnt 76 robotnik; 
Józef Czaplak, lat 27, rolnik; Wiktorja Grab., lat 23,

1 żona robotnika, Józefa Romak, urodź, w 1941 r.i

Franciszek Starnawski, lat 6R, rzeżnik: Józef Br»- 
bowski.

Nowa kom edja
Romana Niewiarowicza.

Warszawa, 6 grudnia. Pofl>uilamy lkmnedjoxrtaa«| 
„prayajęgły cciłowiek toatmi**. Im autor, aiktor i  
ż>a.tw aairaaecn, Koman Nicwiarowlca ffeońeeyt druga 
już po wojinie naipiaaną aahufleą teatra lną  p. t. „M wa- 
liaus”. kitórą wystawią za kilka tyigodtn.I w tontma 
,, Komedii a“.

Pierwszą, jak wiadomo, po wojaiic uapiaaiią sztuką. 
b> ’ Znajd***, która odin.iired* przed tm&eana miesią* 
osimi wiatki sukces z Dymszą w rodi głównaj. ObMir- 
da „MeaaliAiium** również przedstawia aię aiekawha. 
Główno rolo powierzomo KnaliuierizMywii Junoac&y-Stą- 
powisik>tanvn. i ln ic Benicie. To połączenie ■n«>lei>*ŁCgi> 
natutego miatraa sceny z diwą rewjową, .iwrl cieka
wym eksperymentem.

(fem) WYPADŁA Z TRAMWAJU. W piątek wie
czorem wypadła z tram waju Anna Michalik, zam. 
przy ul. Kalwaryjskiej' .39, licząca lat 98. Doznała 
ona na akutek upadku wstrząsu mózgu. Po opatrze
niu przez lekarza Pogotowia Ratunkowego przewie
ziono Ją na oddział I I  wpitala św. Łazarza.

Inżynier

SZYMON RUDOWSKI
zniHft w dniu 24 listopada 1941 r. 

w Budapeszcie.
Nabożeństwo talobne aa spokój 
duszy Zmarłego odbędzie sio we 
środo, dnia 10 lun., o środa. 8 rano 
w kaplicy Praeuajśw. Sakram en
tu kościoła św. P io tra  i Pawła 
pray ul. Grodakiej w Krakowie, 
na które zapraszają liczni jiray- 
jaeiele Zmarłego. 5104

K i n o  „ A tf la n tf lc **
K rak ów , S tr a d o m  15

Wyświetla od piątku dnia 5 grudnśa b. I. do 
poniedziałku 8 grudnia b. r. aroyweeoły film:

Jlnb z przeszkodami
W rolach głównych:

Heinz RUHMANN Hertl KIRCHNER

Od piątku dnia 5 grudnia b. r. wyświetla 
komedje p. Ł.

WSZYSTKIEMU WINNA KOBIETA
HANS LEIBELT

ALBERT MATTERSTOCK 
ELLEN BANG

GEORG ALEXANOER 
TYGODNIK.

Uwago! Przedsprzedaż biletów na niedzielę już
w sobotą od godz. 1—7 wieczór. — W niedzielą 
miejsca numerowaną. Przedstawienia zamknięte. 

Początek seansów bez zmian.

U C I E C H A

Kino s

przedłuża wyświetlanie

DZIEWCZĘTA W BIELI
W lalach głównyoli:

Marla CEBOTARI Hilda eon STOLZ
lvan PETROVICH Gsorg ALEXANDER

Nadprogram: *TY«ODNlik.
Początek Jeansów o godzinie: 16, 18 i 20.

W soboty i niedzielo o godzinie 14, 18, 18 i 20 
W niedziele PORANEK o godzinie 11-tcj.

K i n o t e a t r  „ S Z T U K A "
. i Krosów, ul. ów. lana ó r - — "1 'r - . '

wyświetlu w dalazym ciągu wspaniały film:

W i r  £ « ic ia
W głównej roli występuję gwiazda filmowa

PAULA WESSELY
Początek o godz 16, 18 i 20. W soboty, niedziele 
i świąta o gods. 14, 16, 18 i 20. Ponadto w nie

dziele i świąta PORANEK o godz. 11-ej. 
Uwaga: Aby polołyó kros handlowi uiloinomu. 
a publiczności umożliwić wstąp ua każde przed- 
stawienie wg. żyozenln po normalnych cenach — 

znosi etą przedsprzedaż biletów.

K,»o A i»Q Ł Ł O  H »A H O W

Za kratami haremu
W rolach głównych:

Imperio Argentina _  słynna śpiewaczko 
Manuel Luna Ricarde Merino.

W niedziele i śwląta o irodzinle 11 PORANEK.
Przedtpriedały biletów nie ma!

Telefonicznych z a m ó w i e ń  b i l e t ó w
nic przyjmuje el«.

Kawiarnia-Restauracja
Hotelu Dwerceweęe w Krakowie
Lubicz 3 — Telefony 169-78 i 169-79
Koneerf w pofactaie i wfeesorewi 
PfersoMorządna kaohało i aapoje

Heinrich Muller
skup i sprzedaż koni

KRAKÓW
Biuro: Anseeeiring 4, m. 12a (Kraeluskiegal — 

Stajnia: ul. Królowej Jadwigi Nr, 7.
Ttlefcn 121-11

Co tydzień transport cl«iklch, średnich i pooią- 
Kowyeh korni. Uprasza sie o laekawe oferty i zu 
mówienia. 5360

Znakomite

lilUMUHIIUHIlItllllllllllltllllimilUilllillUlUWIlUIIIIIHs.

ULICA GRODZKA NR 4S 
poleca 3006k

własnego wyrobu ciasta 
I torty.

M t l ' / V k H  r < .7 r V R ’ t l i i W i i

m iK Y M K I -  6 R i n r O W N I M l
dowolnie regrulująoe drobność prae- 
miału. Ręczne, kieratowe do motoru. 
Perlaki kaszujaoe. Gniotownikii, K ra j- :

zejji do drmeww. 904t>k
O R Ł O W SK I, Warszawa, Chmlalna 10-11.

jn «8u n w n rB 4e«w aea*a *e  H l u z u z a u n  uaeau P a B e e h n  aa. K 8 a e B n « a « a
a .  G . P re s s h e fe  u. S p ir ltu u fa b r lk  

ttu/zprzedat: Hrabim, nurthtrnsze 44. -  Tdelttn I teno

Kino „STELLA" k«mw, umia »
wyświetla wielki awanturaiezy film p  Li

pMMMÓteutie
W rolach głównych:

Hani Sóhnbor Rene Deltgen Wionie Markus

Początek o godzinie 18, 18 I M. W soboty 
i niedzielo o godzinie 14, 18, 18 I 20. W nie. 
dziele i świąta PORANEK o godzinie 11-oj.

Kaw iarn ia „PANI"
iw. Jana 11. telafau 202-82.

Codziennie o 18 muzyka roarywkowa, w arody, 
niedziela — piosenki. W niedziele o 13 

• poważna. Smaczna kuchnia domowa, 
wyborowe trunki. 5899k

Zarząd Komtcerjoeny Firmy

L. M a  n n e
K r a k a w. ul. Plar|ańtha 11, w pedwercu 

poleca nejtartaze

K A P E L U S Z E  I C Z A P K I
w wielkim wyborne.

W najblitszych dniach ukałą sic drukiem 
najnowsze

Przepisy drogowe
Oli K M IIM  DOIIZM meaiMIKIWCII

*>pri«©wa.nt< prtejj dypl. lnt. Romsna Oiwł 
urzędowego* rreezęgaawcą eautochodówego B r 
u u ra  taw iera wyczerpujący m atw jał. pętrrebrr 

do egzamiuu us aienatockie prairp jazdy
K1ICGARMIA „NAUKA I 1ZTUKA", 

Kraków, ullea Fedwil* i i .

Przadaiąbiorstwofabryczne w Krakowie 
B P O W M U U M U t *

poważneffo pracownika, jako

kierownika m ara
Gwjehaltórji). znajomo&ó joerka nie
mieckiego Równocześnie poszukiwany 
kupiec branfy technicznej, z pierwszo 
rządnęnii kwalifikacjami w korespon
dencji i organizacji. Zgłbszenia: Goniec

Krakowski. Kraków, „Nr. 5063",

WYTWÓRNIA ARTYKUŁÓW  
GALANTERYJNYCH I BLEKTROTECHM.

M IECZYSŁAW  BARAŃSKI
Kraków, Adełf-HMer-Plata W

Uchwyty do keNa, rur tooUotrfnyofc. aóalewa. 
pauoemyoh i odeacpowyeh.

Spinacze i aparaty do naeów tranemikrinrch 
Ochraniacza do obuwia 
Maszynki do aegregatorou

, Kapsla do etykiet
I inmc artykuły teehnazune . aiaku-olaeluuoae.

___f t a i f i t t .  ‘

naród. Riem. oraa Polacy władający 
biegle jeżykiem niemieckim a wyksztaf- 
oeniem kupieoko-haotdlowem do prackupieoko-handlowem do prac 
obrachunkowych — oraa kierownicy 

transportów samochodowych
D o szn k iw o n i sn n a tn rtim io s f.
Oferty z. fotografjii, odpisani: św ia
dectw oraz życiorysem składać do Goń
ca Krakowskiego, Kraków „Nr. 9087k".
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. s f A f l * ’ ’
ELEKTRODYN

Centra
LATAREK W A & / I  AW A A R Z T A k K O W /K A  1 01

U  I I  D  T  1AZ biustonosze, pasy n  V  1% I  W  I ł  w  d a m s k ie ,  grze
bienie gala lit i rogowe, pilotki, paski, portmo
netki, portlefe, sztuczna biżuterja w wielkim 
wyborze oraz wszelka galanterie po cenach 

konkurencyjnych wysyła za zaliczeniem

M A J E W S K I
Warszawa, Nowogrodzka 44-4,

Dla przedsiębiorstwa drzewno-budowlanego od 
zaraz
poszukiwany pierwszorzędny 

księgow y (buchalter)
i księgowy magazynowy. W arunek: -znajomość 
jeżyku niemieckiego w słowie i piśmie. Zgłosze
nia „Hobag" Holzbau A. G. Werk Kiaj iiber 
Krakau. 9065k

S M O C Z K I ,
korki, termometry, okulary do 
czytania. Jan Lipa, Warszawa, 
ul. Marszałkowska 102 p. B4.

w chowanê ®*
Niema mowy «*• jest zbyt 
jasno! Mama powkrecala 
wszędzie te nowe żarówki)

TUNGSRAM
OJESZPW

Krijształij
(kieliszki, szklanki, miski, klo
sze, karafki, wazy itp.

prywatnie do sprzedania.
Oglądać w dnie powszednie od 
godziny 18 do 19, Kraków, 
Kaletek 15/6. 5158

S T O P Y
ze starych cholewek — podnosze
nie oczek — artystyczne cerowa
nie — odnawianie krawatów — 
wykonują Zakłady repasacji poń
czoch „A stra", Starowiślma 22 — 

wejście z Dietla 78.

ZIELNR29

w wielkim wyborze wody kwiatowe, ko- 
leńskie, perfumy, kremy, szminki, pudry, 
róże, mydełka, proszek I pastę do zębów, 
środki do golenia, wazelinę, glicerynę, 
brylantyne, barwniki, zaprawę do po 
dłóg, proszki do p ran ia  i czyszczenia 

oraz, wszystkie wyroby fabryki

Ł ________

Prowincja za zaliczeniem pocztowcm.

Nowa Komedia
W  S T A R Y M  T E A T R Z E

iv piątek 5, w sobotę 6 i w niedzielę 
7-go grudnia 1941 roku

.SfihMma osom"
Komedia w 3-ch aktach W . Fodora

Udział biorą:
Janina Jabłonowska, W anda Żerom
ska, Kazim ierz Fabisiak, M arian  
Jastrzębski, Krzysztof Rydel, Roman 

W roński.

Reżyseria: Kazim ierz Fabisiak

Premiera w piątek 5-go grudnia 1941 
9 godzinie 19-te.i (7). W  sobotę 6-go. 
iv niedzielę 7-go grudnia dwa przed
stawienia o godz. 16-e.i (4) i 19-e.i (7).
Przedsprzedaż biletów w kasie Starego Tea
tru od środy, 3 grudnia, od godziny 9—1-ej 

i od 3-7-oj.

W dniach przedstawienia kasa czynna bez
przerwy cały dzień. — Sala dobrze ogrzana.

Zamieni*
komfortowe mlsązkanls 4-poko- 
jowe w dzielnicy polskiej na  
takiesame 2-pokojowe w dziel
nicy mieszanej. — Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków. 
„Nr. 9018k“ .

S p r z e d a m
m ateriał ubraniowy męski, kurt, 
ke futrzaną, ubranie meskie, 
dziecięcą pelerynką włóczkową

Kraków, Dietla 95/6.

Nowo otwarty
ZAKŁAD KRAWIECKI
Kraków, Starowiślno 12, m. 17
przerabia, modernizuje, nicuje 
wszelką g a r d e r o b ę  damską

Tanio i szybko. 8819

DROŻDŻE ZAPAŁKI
KORZENIE NAMIASTKI
SÓL KONSERWY

Hurtownio Ko l o h i o
ZOFIA BAWARSKA

Warszawa, Ptasia 2, Przy placu 
Żel. Bramy. Tel. 2-43-70 (sklepu).

Tel. 6-84-53 (biura). 

WYSYŁKA NA PROWINCJĘ.
Oddział w Lublinie, ul. Nowa 21

Tel. 2772. 6770k

Z A W I A D O M I E N I E .
Nowo otw arły

warsztat mechaniczno "ślusarski
przyjmuje wszystkie prace, w zakres ten wcho
dzące. KRAKÓW UL. SKAŁECZNA 4. 5398

ZJEDNOCZONA 
F A B R Y K A  Ż A R Ó W E K

S». Afce.
Wantowa. ul ó Siorpnlo felg IX  <«U 749.80

Poszukuje się
do Rzeszy, m. i. do okolic Wiednia, 
na bardzo korzystnych warunkach! 

DLA PRZEMYSŁU METALOWEGO

fachowców oraz robotni* 
ków wszelkich innych za
wodów.
Ponadto żeńskich sił po
mocniczych.

nformac|i udzielają przedstawiciele firm co
dziennie od g. 8—19, w niedzielę od ,0—13

Kraków, Grodzka 60
i w  oddziałach:

Tarnów, Plac Goethego 6 
Rzeszów, Rynek Główny 15

Kupimy
Hompieine urządzenie 
dla leharza dentysty.

Zgłoszenia G oniec K ra
kow ski „N r. 9048k “, 

. Kraków.

Podnoszenie oczek
cerowani© it,n. solidnie, tanio — 
„JOŁA“ Kraków, św. Tomasza 10.

6 -8  p o k o jo w e
b i u r o

w Krakowie natychmiast po
szukiwane. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr, 9809k".

SZEW SKIE
kleje do Romy 1 kamasznlc®), atramenty, gla
zury, ciernidla, woski i t. p. poleoa 
Wytwórnia RUBBER INDIAN, WARSZAWA, 
Krasińskiego 1. Wyłączna sprzedaż na Dystrykt 
krakowski: Wi. Pająk, Kraków, Obopólna 13.

buraczanego
cykoriowego

z a k u p ię  k a t d ą  i la ifć

D / H .  J .  K A Ł U G  I N  
WARSZAWA-Graniczna 15, m. 17

ZOSIENKOI
Tęsknię. Przyjdź 
do „Cukierni — 
W iener" Kraków 
Stradom  19 — w 
niedziele o czwar 
tej. Pokój niebie, 
ski. 5241

CHEMICZNA
P raln ia  i Far- 
biarnia Stanisła
wa WITALSKIE
GO.' Kraków, — 
Krowoderska 79. 
Nowo otwarta fi- 
l.ia św. Tomaszu 
G, św. Krzyża 12 
Starowiślna 77, 
Kościnsaki 27, — 
Wrocławska 9 — 
wykonuje wweol- 
k ie  roboty solid
ni- i szybko.

3925

NOWA
gzlifiermia uożo. 
wnicza wykonuje 
wszelkie roboty 
w zakres szlifier 
stw a wchodzące. 
Specjalność: o-
strzenio narzędzi 

chirurgicznych, 
fryzjerskich — 1 
ŁYŻEW Napra
wa ZAPALNI
CZEK. Prace wy 
konuje szybko -  
i solidnie. K ra
ków, Starowiślna 
33 L. Tylióskl.

4428

DR BOLESŁAW 
KWAŚNIEWSKI

specjalistą chorób 
kobiecych ordy. 
Dietla 66. 1533
nujo — Kraków,

NAPRAWIA
bez śladu uszko
dzoną garderobę 
Tkalnia Sztuczna 
Kraków. Starowi, 
śtaa 43 (dawniej 
Mlkołajeska, A- 
dolf Hitler-Platz)

4095

N r 1. UIUWA PIKI, PlAMYi TP 
N r . l  IB[ALHI[PICliCPWiCCHi

200 zł. nagrody
Zginął 28. 10, na Rynku fox 
blaty, duże ciemne plamy, dlu- 
sff włos. Wabi sie Keks, Proszą 
odprowadzić Kraków, ul. Kal- 
w aryjska 67, m. 9. 5256

P. P, Kupcy
TOWARY CHOINKOWE

do nabycia
I. LEONHARD, KRAKÓW,

ul. Miodowa 11,

Samochód
kry ty  do Ita  tony na tu ry  — 
do wynajęcia. — Franciszek 
Zbroja, Kraków, Mazowiecka 56

»UNIVERSAL«
MATERIAŁY BUDOWLANE
K R A K Ó W  
Starowiślna 28 

129-37

W A R S ZA W A  
Ż u ra w ia  24a

Talafen 815-22

SREBRNE
nakrycia stołowe 
wyrabia, przyj
muje wszelkie re
peracje w sre
brze i wykonuje 
roboty drykier- 
skie pracownia 
Józefa B arana — 
Kraków, ul. Jó 
zefa 22. 8672

NUTY
przepisuje siara® 
nie. Zgłoszenia 
Szarek, Kraków. 
F lorjańska 3.

4402

PODANIA
tłamaczenia nie 
mieckic, intorwen 
cje: Kraków. — 
Sienna 7. 4798

CHEMICZNA
pralnia, farbiar- 
n ia  Błękit, T. Ma 
cherzyński, Kra
ków. Bożego Cia
ła 10. Przyjmuje 
garderobę wszei. 
kiego rodzaju na 
żądanie wykonu, 
je w 24 godzi
nach. Wykonanie 
solidne | punktu, 
alme. 4086

ARCHITEKCI
WYKONYWUJĄ

RYSUNKI
techniczne, 

wnętrz, reklamo, 
we. Kopjowauio 
wystawy, szyldy, 
tanio, solidnie, 
terminowo, K ra
ków, Starowiśl
na 37, m. 2. — 
godziny 18—20.

4374

PODANIA
Kraków, Szpital, 
na 20 „STEF".

2401

PODANIA
tlumuczenia na 
niemieckio pora
dy PRAWNE, -  
pośrednictwo, — 

KONCESJONO
WANE biuro — 
Mikulski, Kraków 
Basztowa 10.

8S96fc

ARTYSTYCZNA
TKALNIA

naprawia bez tla  
dn, ezyicl chemi
cznie, farbuje, _  
przerabia wszel
ką garderobą -  
Kraków, Grodzka 
6, telefon 180-58,

8897k

OBIADY
duże, emaczne — 
wydaje: Kraków 
Miodowa 18, 4136

WYPOŻYCZA
przepiękne au- 
knie ślubne, we
lony, płaszcze, -  
pelerynki, kapę- 
Insze, wclonki, 
buciki, pończo. 
chy suknie drut 
kom kolorowe. -  
czarne Kosiju 
my MASKOWE 
NARODOWE, — 
szopka krakow 
ska. Zamawiać 
wcześniej „PA
RYŻANKA- 
Kraków, Pędzi, 
chów 22 8956k

SZUKAM
•póteiika z loka
lem centrum Kra. 
kowa, na duży 
zakład fryzjerski. 
Posiadam całe u- 
rządzeoie z apa
ra tu ra . Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kruków, 
„Nr, -1698“.

10 szoierOw
a jeżykiem niemieckim na wy
jazd do Konigsberg (Króle, 
wiec) potrzeba natychmiast. —
Zgłoszenia z odpisami św ia
dectw oraz życiorysem do Goń
ca Krokowskiego — Kraków 
pod „Nr. 9088k“ .

F u tro  ire b c o w e
c z a r n e

zupełnie nowe okazyjnie do fcprze- 
rlatnia. Kraków, Starowiślna 93 — 
Sklep ©ukiemiczy. 4936

do Lwowa m k iw a o D  
f a c h o w ie c ,  P o la k
branży żelaznej I towa

rów żelaznych
ze znajomością jeżyka niemiec
kiego. Zgłoszenia osobiste z do
wodami możliwie zaraz. Land- 
w irtscbaltliche Zentrallstelle, 
Kraków, Thomasstrasse 43, po
kój 308a. 9076k

FIRMA

LEON HOLZER
Hurtownia wyrobów ze srebra 

w Krakowie,
ul. św. Sebastjana 4,

poleca:
nakrycia stołowe,
papierośnice,
pudenniczki.
cukiernice,
bransoletki,
pierścienie i t. d.

79u2k Zarząd komisaryczny.

doborowej orkiestry salonowej w  „ C u k i e r n i  
W ien er* *  — Kraków, Stradom 19.
Przytulne pokoje Miłe rendez-vous

W  niedzielę K cn C tt? ł

ELEKTRYCZNE
INSTALACJE

OŚWIETLENIA
silników wyko 
nujo oraz napra 
wia Armatys. -  
Kraków. Słolar 
ska 6. 1459

PROSZĘ
bardzo o oddanie 
mi za wynagro
dzeniem czapecz
ki białej angora, 
którą zgubiłam 
w czasie wypad 
ku przy przyst.au 
ku tramwajowym 
sobota wieczór — 
obok głównej po
czty. Kraków, ul. 
Podzamcze 14, m. 
4. 1728

FORTEPIAN
krótki. pianino 
przechowam lob 
okazyjnie kupie 
Kraków. Florjaó 
•ka  1.6/4, 900Tk

FRYZJER
mesko-dainskj — 
(bez żelazkowej) 
przystąpi do spół
ki — współpracy 
na specjalnych 
warunkach, posia
da aparaty i czą- 
ściowe urządzenie 
własne. Kraków, 
Kazimierze Wiol, 
kiego 98 7, 4712

GABINET
KOSMETYCZNY

Marji Urbanowej, 
telefon 217-50 — 
Kraków. Rzeszów, 
ska 8 (boczna 
Starowiślnej).

5041

PODANIA,
prośby, tłumacze
nia zlecenia za
łatw ia korzystnie 
Biuro Handlowe 
„Stop", Kraków, 
Smoleńsk 16.

5062

WYSOKIE
wynagrodzenie 
dani za wypoży
czenie pianinu lub 
fortepianu w do
brym stanie Go
niec Krak. K ra
ków „Nr. 9073k“ .

PRZEWOŻĘ
autem póltrzecia. 
tonowym, kupie 
koło dwudziestką 
6 dziur, Chewro- 
le.ty szóstki. K ra
ków, II Osiedle 
Oficerskie 3.

4501

BRYCZESY
specjalnie wyko, 
nu je Grzywa. — 
Garbarska 24 — 
Kraków 5152

DR. PRUSKI
choroby skórne i 
weneryczne, or
dynuje 12—1 i
4 — 6. ul. Grodzką 
3. 5162

BIŻUTERIĘ SZTUCZKĄ
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinuiiiiiiiii 
w wielkim wyborze, zestawienia po zł 50,—. 
100,—, 200,—, 500,—, 1000,—. Termosy, lam
py I palniki karbidowe, lampy naftowo do 
wozów, latarki, baterjo, żarówoczkl poleca

„ e m u  K U J "
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihii«iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

WARSZAWA, Chłodna 68, parter podwórze, 
telefon 298-15.

Kuchenki elektryczno, grzojniki-słońca, sprą. 
żyny I Igły do patofonów, membrany, stru
ny, ccyzoryki, brzytwy, żyletki, aparaty do 
golenia oraz wszelka ga lan teria  metalowa.

Prowincja za zaliczeniom. 8757k

■». T . F R Y Z J E R Z Y
Hełmy motorowe i żeberkowe Fony, koziołki, 
komplety, gumy, najlepsze płyny do trw alej on
dulacji oraz inno artykuły  są na składzie:
HURTOWNIA PRZYBORÓW FRYZJERSKICH 
STANISŁAW ŻBIK — KRAKÓW, DŁUGA 94.

PŁASZCZE
UBRANIA.
SPODNIE,

OBUWIE
sprzeda tanio 
Kraków PI.
Dominikański
1. 4824

PRZEPROWADŹ
KI

przewóz fortepia. 
nów, oraz wszel
kich towarów wy 
konuje solidnie 
i fachowo. Kazi
mierz Pawlik — 
Kraków, Sław
kowska 11, m. 11,

9058k

JÓZIU!
Przyjdź ua kon
cert. czekam nie
dziela o czwartej

„CUKIERNIA
WIENER"

Kruków', Stradom 
19. pokój zielony

5240

ZBIEGŁEGO
psa dobermana z 
białą plamą na 
piersi i obrożą -  
oddać za wyna 
grodzeniem. Kra. 
ków. Łobzowska 
12 5067

RAWICZ 
ZDZISŁAW 
z GDYNI

niech postąpi we 
diug własnego su 
mienia. W drodze 
wszystko mi za
brano. — Mimo 
wszystko czekam 
Hali. 9070k

FOTOGRAFJE
legitymacyjne na 

POCZEKANIU
Artystyczne por
trety . Prace ama 
tor akie solidnie i 
tanio. Zakład Fo 
tografji Nowocze 
snej Kraków. — 
Stradomska T.

Dr WŁADYSŁAW 
SZUMOWSKI

przeprowadzi! eią 
1 ordynuje obec
nie w Krakowie, 
ul. Szlak Nr. 39, 
m. 7. 2988

WYRABIAM
pożyczki dla kup. 
ców i przemy
słowców. Zgłusze
nia: Goniec K ra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4799".

Z KART,
reki przepowiada 
najtrafn ie j chiro 
m autka, Kraków, 
Krakowska 39 43, 
popołudniu, wy
jąwszy niedziele

5004

Krynical
„KASZTELAN

KA"
otw ąrta od dnia 
20 listopada pod 
zarządem J . Ko. 
nanowej. 9062k

UNIEWAŻNIAM
zgubioną legity
macją szkolną Nr 
121, na nazwisko 
Spyriak Alcksan. 
dra. 4718

Z dniem 8. XI. i 
1941 r. zostało ; 
otw arte Biuro
pisania dla

PODAŃ
do WŁADZ
oraz przepisy, 
wania na ma. 

szynach.
h Tłumaczenia i 
i polsko-miemie. 
j cko - polskie: |

Kraków,
; Florjańska 5. II

8007k j

przyst.au


„ G O N I E C  K R A K O W S K I "  N r .  288 . N ie d z ie la ,  7 g r u d n ia  1941 .

W o ln e
p o sad y

KASJERKA
z dobrem i poleoe 
ulami pcjzuikiwa 
na. Kraków, —

FUTRO
wierzch

NUTRIE
kupi kLient. Zfir*o
»zenia: , CENTfJ

skrytka pocztowa KCMI"", Kraków 
........ 'Grodzka 9. 5290

El EOANCKA 
CZAPKA

FUTRZANA

194. 90S5k

CHŁOPCA
do nauki przyj- 
mie Pracownia 
krnwler/ka „Szat. 
nia“ Kraków, 
Karmelicka 27.

5410

FILATELISTY
zdolnego, uczci
wego do działu 
sprzedaży z dobra 
nil poloenlami po 
szukujo większe 
biuro. Kraków, 
skrytka pocztowa 
191. 9084k

KAMIENICĘ
2 piętrową kom 
fortową — oraz 
PARCELĘ budo
wlaną okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Wielopole 
Wi/lS, 5118

KAMIENICE
nową, centrum, 
kamienicę z ba
lami fabrycanciui 
dom murowany 
ogród. sprzeda: 
.Solidność" Kra.

KAMIENICA
15 ubikacji śród
mieście Krakowa 
310.000 sprzeda: 
Kraików, MIKO. 
ŁAJSKA 11/3 -  
tek 119-93. 5399

PARCELA
540 sążni, dwóch 
feriartowa 41.000, 
1* rok oc im, sprz 
da: Kraków, Mi-
KOŁAJSKA 11/3 
tli. 119-92. 5401

PIES
foksterier 2 mie
sięczny do sprze
dania: Kraków,
Krowoderska 54, 
m. 12. 4674

i tar l-n y DYWAN ków, Grodzka 29.
poszukiwany uo 
kupna. Fr. vou 
Uthniann, Kra
ków. Kapucyń
ska 5/8. 5390

KUPUJE 
UiY«"AWA gar
derobę mę9ką —
da niską i 
Kraków, 
kiego 4.

Sklep 
Piena e-

4198

5189
OKAZJA!

DOM
eąiy wolny w.te- 
ronbł-liacjoowy -  
-17.900 Kobścr.yń 
ska, sprzeda: 
Kraków, MIKO
ŁAJSKA 11/3, — 
tel. 119-92, .1200

LALKI,
ZABAWKI,

kuchenki, kolejki, 
huśtawki, Wózeoz. 
ki talkowe, ptag- 
pong, krcgle itp. 
poleca WYTWÓR
NIA Zabawek, — 
Bochnia, Leonar
da 31. 4831

domowe automaty wodociągowe 
dostarcza ze skladn Biuro Toeha.

Inł. JAN ROLLE — Kraków, 
Floriańska 20.

ZARĘKAWEK I KREDENS 
perski, SREBRO1 kuchenny, pólW, 
stołowe 6 osobo I walizy, obrazy,
wc, sprzedam. — palta, sprzeda 
Kraków, W ielo-1 DOM HANDLO- 
pole 10/13. 5169 WO-Komisowy --

Kraków, Szpltal-

„FORSTER"
i pianino sprzedam 
' okazyjnie. Kwiat 
kows-kl, Kraków, 
Szpitalna 20/22.

5374

FRYZJERKA
umiejąca gelió — 
potrzebna na do
brych warunkach 
Zgłoszenia: Ba
czyński, Ropczy
ce — fryzjer.

#091 k

U3YWANE
PŁYTY

gramofonowa — 
KUPIMY. „Can-
Irokomis", Kra
ków. Grodzka 9.

52921

OKAZJA!
Parcelę komplet. 
n.ie uzbrojoną — 
centrum K rako
wa, sprzedam. — 
Kraków. Karme
licka 8/18, 3—0.

5149

KOŁDRĘ
wełnianą, wierzch 
jedwabny, tanio 
poileoa Kcneosjo. 
nowauy Chrzęści, 
jański Sklep Ko. 
misowy, Kraków, 
św. Tomasza 2G 
162-01. 5393

BUTY
na-re tarek ie spor
towe. półbuty — 
wszystkie 38. — 
śniegowce szkol
ne 36, rajtki 
wełniane nowe. 
7 lat — sprzedam 
Kraików, Krowo
derska 53'7. 4892

PALTO
męskie. ubranie 
oiemne’ pierwszo
rzędny mnterjat, 
nowe, sprzedam. 
Kraików, Dietla 
83/7. 5207

na U . 5089

SPRZEDAJĘ
rńżnę używane 
rzeczy żelazne: ~ 
Kraków. Kraków 
ska 30 (sklepi.

4118

NARZUTA
na tapczan, wto- 
chaez i pluszowa 
kotdra na białej 
wełmie. Kraków - 
Wolmica 12a'8.

5194

FUTRO
łapki perskie, — 
futro sealskimows 
sprzedam. Kra
ków, Zwierzynie
cka 4, m. 33.

9055k

PRZYJMĘ
służącą — samo
dzielną z gotowa
niem, od zaraz. 
Zgłoszenia: Ry
nek Podgórski 9, 
Firma „Józia"

5408

DOMY, WILLE, PLACE, MAJĄTKI, 
KOLONIE — p o le c a  i p o s z u k u je  

<B /M . ST. M 3ERZEJ2W 5KI
Warszawa, ul. Nowogrodzka U . Tal. f-tt-44

13 oddziałów własnych zapewni 
szybkę i korzystną transakcję.

ZEGARMISTRZ
jubiler Chwilkow 
ski. Kraków — 
Floriańska 3 po 
lecą zegarki, bi 
żnterje 4248

POTRZEBNA
służąca do wszy
stkiego starsza 
bez wymagań. — 
Zgłoszenia nie
dziela 14—16 Kra 
ków — Legjonów 
16 5. 5322

POSZUKUJEMY
klubów skórza
nych, dywanów 
perskich, koetju- 
mó w zw oi a rek ich, 
srebra stołowego 
Dom Handlowo- 
Womlsowy, Kra
ków, Szpitalna 11

5410

DOMY
jednorodzinne, —
PARCELE budo
wlane. — Wiado
mość: Kraków,
Bernardyńska 9/3, 
od 13 do 15. 4951

DYWANY
KILIMY

narzuty najwięk
szy wybór NAJ
NIŻSZE ceny — 
sprzedało „Cen- 
trokomis", Kra
ków, Grodzka 9.

5288

LEICA I.
chromowana ta
nio do\ sprzeda
nia. Kral.ów, Kra 
k-owska 5, m. 4.

5074

SPRZEDAM
maszynę do szy
cia dobrą. Kra
ików, Siemiradz
kiego 27, m. 4.

5211

PRZYJMĘ
fryzjera męskie
go na wyporaóżkę 
oraz fryzjerkę i 
monkkurzystkę. — 
Gwarancja. Zgło
szenia — Rynek 
Podgórski 9, Fir
ma „Józi*". 5409

UBRANKO
na chłopca 11 te 
tniogo. BUCIKI 
sportowe 34—38, 
NARTY małe ku 
pię. Kraków Wie
lopole 10/13. 5415

PIĘKNA
parcelę uzbrojo
na w Krakowie, 
okazyjnie sprze
dam Kraków, — 
Ftarjańska 16/4.

8315k

WYNALAZEK
przewrotowy — 
łubka niometalo 
wa z hermetycz
nym zamkiem. — 
zdejmowanym — 
stale służącym, „ 
do aprzedania — 
Kraków, Długa 
34. Zbozieniównn

9014 k

NA
SW. MIKOŁAJA

wielki wybór 
książek dla mło
dzieży poleca fir. 
ma Adam Matu
la Kraków. Kro
woderska 61.

4350

FUTRO
na tchórzach ma- 
rengo, kangurach 
czarne, kapce gu 
mio - skórze 38-7 
Kraków, Wolnica 
12a/8, 5193

KAPCE
na koturnach im- 
nregnowane. Ró
wnież z dostar
czonego materia
łu. Firma,, Jnlta" 
Kraków. Jasnn 8 
m. 5. 3125

ŁÓŻKO
żs.łagnc białe, 
z materacami, — 
prawie nowe: — 
Kruków, ul. Ka
pucyńska 5 m. 0

5000

PIECYK 
i KUCHENKA 

OAZOWA
dwupalni-kowa do 
sprzedania. Wia- 
d-mośó: Serafin, 
Krowoderska 19, 
III. p. 9072k

FIECYK
żelazny, kuchen, 
kę sprzed nm: — 
Kraków. Kez mie- 
rra Wielkiego 
103e, m. 9. 45C6

JADALNIĘ
(palisander) oka 
zyjnie sprzedam 
Kraków, Sobie 
ski ego 5M 4427

SWETER
golf brązowy, n 
branie granato
we, płótno webą 
10 mtr., 150 rac 
rokie. Kraków — 
Wolniicn 12a/R.

5192

przystojny
brunet, strażnik, 
średnie wykaztal. 
cenie, — pozna 
pannę, 21. Cel 
matrymonialny. 
Oferty: „FIOU-
CIA", Floriańska 
15 — „1070".

5145

FUTRA
piękne karakuły, 
scatskin, błam 
króliczy, sprz? 
dam tanio: Kra
ków, Starowiślna 
64/8. 5461

FUTRO
karakułowe, do
bry stan, kostium 
karakułem, sprze. 
dam bardzo ta
nin: Kraków, Mi
kołajska 3/8. 5460

|  tmiirymonialn» |

NOCLEGI:
Kraków, Wielo 
pole S'5. 4083

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
20. m 2. 4081

PROFESOR
uczy niemiecko- 
go. Kraków, Sy
rokomli 20/4, od 
4—5. 8863U

PAN
Profesor nr. legi
tymacji 123, pro
szony jest o pod
jęcie listu ns po
ste restante Kra
ków 1. 4702

NOCLEGI
Kraków, starowi 
śino 52:18. ofiey 
ny 4207

NOCLEGI:
Kraków. Lubicz 
10-5 4212

LOKalB 
do wynajęcia

NOCLEGI
nickrępu.iaoc: 

Kraków. Wielo
pole 13/4, 1 p. 
front. 4)83

NOCLEGI
alekrępujące. _  
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38 4415

HUTYKDV'AN A
nauczycielka u 
dzielą lekcji i 
konwersacji nie
mieckiego wwzyst-

PODNOSZENIB
OCZEK

uorowuuiH, d ura
bianie stop so ld 
nie tanio, facho
wo, punktuaiute, 
„JOLA" Kra
ków, św. Tomasza 
*, 4855

UNIEWAŻNIAM
kich otopri. kra-l^radiM me dni* 
ików. Moniuszki 34 Iutopada w 

Krakowie: zarę
kawek z zuwai to- 
solą stoplęćdzie-

ków. Moniuszki 
24, drzwi 2, 4771

ŚPIEWU siąt zł., zeawo-e-

POKÓJ
umebtawany, bli
sko śródmieścia, 
■wynajmą wypła
calnemu. Bliższo 
im/ormacje w Biu- 
r.e głoszeń „FI- 
DUCIA" — Kra
ków, Floriańska 
15, — „Komfort"

.5144

eo-lowego (wioską1 nlo jazdy koleją, 
metodą), eoifeżu, dowód osobisty,
tm rji nut — wy
ucza tanio: Ku- 
cza w a Józęf, ar
tysta śpiewak — 
Kraków, św. Qer. 
trudy 3, I. p. m. 
5. 4780

Genehmigung — 
prowadzenia skle 
pu na nazw lako: 
Rozę Kurni, ulh 
Uielee, uu22k

NOCLEGI
przyjezdnym — 
Kraków, Wielo 
pole 24/4. 4655

PROFESOR
germanista, Kra. 
ków'. Zielem* 25 
21. Pierwszorzęd
na wymowa nie
miecka. najnow
sza stenografia 
niemiecka. 5303

KRAWIECKI
czeladnik potrze
bny. Pracownia 
krawiecka ..Szat
nia" Kraków — 
Karmelicka 27.

5414

SŁUŻĄCA
z dobrem goto
waniem. poleconą 
przyjmę. Kraków 
Podgórze. D utro- 
sza 2, m. 13.

5168

POTRZEBUJE 
FUTER, ubrań, 
sukien, — KILI
MÓW, zastawy 
srebrnej, porcela
ny, patefouów. — 
Dom Komisowy 
Plac Szczepański 
2, Kraków. 5335

DOMEK
murowany w Kra 
I.owlc okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Floriańska 
16/4. 8905k

SPRZEDAM
parcelę 250 sa n i,  
do tramwaju 10 
minut. Prochowa, 
Ażury, Kraków, 
Socha. 5116

KILIM
nowy, najlepszy 
galnnek 330X250 
okazyjnie Kra
ków, Długa 23

4625

PŁASZCZ
damski zimowy 
marengo, kołnierz 
perski czarny, — 
czapka perska. — 
Kraków — św. 
K rzyża 16/14.

5411

JADALNIĘ
orzechową nowo, 
czesną okazyinle 
sprzedam: Kra.
ków. Krakowska 
24/4. 4426

NA
KOŁNIERZ

szopy sprzedam 
Kraków. St ra
dom 10. Galrnite 
rja. 5300

aprzeflaz
nferucitoiKi::!

TAPCZAN
sypialnię. szafę 
kombinowaną — 
szafy sprzeda — 
Magazyn 
Krnkń

PIEC
gazowy do ogrze. 
wnata, śniegowce 
damskie wyeo-kio 
nr 38. sprzedam: 
Kraków, Kra- 
erewskiogo 28, m. 
1. 4713

CÓRKA
gospodarska, kute 
Irlgcutna, pozna 
pana t j sfory — 
oel matrymonial
ny. Biuro Ogło
szeń, Kraków — 
Sienna 12 „Kra
kowianka".

5073

ataLcnwa

S t i i a n  fJ:ązt>iv)ki 
WA-KOSIYKOMA 59 TEL. 806-93

NOCLEGI
wygodne. Kra
ków, Ftarjańska 
3/0. 4534

NOCLEGI
Kraków. Starowi
ślna 28 83 4610 Różna

PSA
wilczura młodego 
sprzedam. Kra
ków, Wadowicka 
39. 9056k

MOWĘ
ubranie do uprze 
dania. Kraków.

FUT RO
łapki perskie no 
we sprzedam. —

Mebli, i Kraków, Stradom ; ul. Zakątek 17 — 
Koper-110. Galanteria. | ra. 2, oglądać od

5023

PAROBKÓW
i dztawcz.yuę , do 
gospodarstwa -na 
dobrych warun
kach przyjmę. _  
Kraków-Podgórze 
Długosza 2, m, 13 
, 5179

DOM.
ogródek, — naj
zdrowsza dzielni
ca sprzedam — 
Przemyśl, Słone
czna 3. 898fik

OKAZJAI
Parcela 800 sążni 
16.000, Bronowico 
sprzed u: K ra k ń w

MIKOŁAJSKA
11. m. 3, telefon; 
119-92. 5202

Kupno
niarucnomości

DOMEK
jednorodzinny — 
dwurodzinny w 
Krakowie, okoli
cy zaraz knpię. •- 
Pośrednicy wyklu 
ożeni. Zgłoszenia: 
„Par", Kraków 
AdnlfHltler-Platz 

46 ,865" 88141:

KAMIENICA
czterdzieści nbi 
kaeji osiemset są 
•żni parcel 805.000 
Dom Jednorodzin 
ny 45.000. Parce, 
le uzbrojone od 
15—90.000. W a- 
domość: Kraków, 
Znmenhcfa 8/2 — 
między 13—16.

4819

KAMIENICA
15 ubtk. 850.000, 
Diuga, sprzeda: 
biuro Kraków — 

MIKOŁAJSKA 
11. ni. 3, telefon: 
119-92. 5201

PARCELĘ
budowlana, kom
pletnie uzbrojoną 
sprzedam. Kra
ków, Wielopole 
10/13. 5170

PENSJONAT
36 ublkaeyj su- 
perkomfortowy — 
330.000 Krynica 
sprzedam Kra
ków. Mikołajska 
1173, tel. 119-92.

KAMIENICĘ
centrum 350.000, 
sprzedam. Wlado 
mość: Kruków,
św. Filipa 8'2, 2 
do 8 popołudniu.

5375

PATEFON
walizkowy, błam 
nutriety, kołnierz 
broitszwnnee i 
fotka prawdziwa, 
perski. Kraków. 
Wolnica 12A/8.

5195

FUTRA
damskie meskle. 

WSZELKIEGO
rodzaju _ Lisy.
Kołnierze, SPO 
DY futrzane naj
taniej sprzedają 
„Crntrokomis" — 
Kraków, Grodzka 
9. 5294

KORZYSTNA
okazja! — Buciki 
damskie, w dob
rym stanie 37-38, 
nowa safianowa 
papierośnica, 1 
czarne boa, 1 
czarno futrzane 
podbicie do pla- 
uzczn. Oglądnó 
można od 1—3. 
Kroków. Mnzo- 
wiecka 3a/7. 5166

nlka 8. 4432 I 528312—5.

USU W A JĄ

ZIOŁA
MAGISTRA

WOLSKIEGO
®  n  ©  ®  ©  §  &

SERWISY: I PATEFONY
stołowy sześcloo. PŁYTY
sobowy, Mosera ACORDEONY 
do wina, srebrny o-kactyjnle spr s 
szal wcinecktl — daje: „CENTRO 
sprzedam. Kra-, KOMIS" Kroków
ków, Wenecja 1, 
mieszk. 8, 5151

WDOWA
lat 45, na emery
turze, iOteligrati 
na, snmodzielna. 
pozna mężczyznę 
bc« nałogów 
cel matrymonial
ny. Zgłoszeni*: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
4804".

PANI
wiek Urodni po
zna wdowoc rnu- 
trym. z inieazka* 
n-ein. —• , FIDU. 
CIA" Kraków -  
F-lorjańskn 15 — 
„1072". 5272

KAWALER
lat 80, Polak, wy 
ksatnleein ie śre-f. 
nie, b. urzędnik 
adm., obeente na 
dobrej posadzie, 
pozna pannę ład
ną i zgrabna po 
maturze, nawet 
biedna, łagodne
go usposobienia i 
z, dobrej rodziny, 
Powaimc oferty 
tylko z fotografią 
kierować: Goniec 
Krakowski, Rze. 
szów pod „S S".

9069 k

N0CLE8I
CZYSTE

WYGODNE
Kruków, Jagiel
lońska 7*'22. I p.

4413

NOCLEGI
Kraków i.ubloz 
22/17 2859

NOCLE6I
Kraków. Szewska 
7/7. .3594

WYDZIERŻA
WI t;

taka) na aklep. -  
Dzielnic* polska. 
Zglozzemia: —
„Par", Krnkńw. 
A<talfUitler-PlhU 
46 pod „Sklep".

9088H

Podania
Flor ań slca  35

NOCLEGI 
OGRZANE:

Kraków. Z\ hlikle- 
wicza 5 122 2590

POKOJ
tylko dla przejsz. 
dnycb obok dwór 
ea Kraków Kur. 
alki 3. m 7 2851

OO
wspólnego pokoju 
przyjmę pana In. 
toligemtmego na 
stanowisku Kra
ków Miodowa 33 
m. 12. 50.31

LEKARSKIE
izafy, stoły krzu- 
--‘a ginekologio! 
os Mil wykonuje 
Fabryka Mebli 

Metalowych — 
POGORZELSKI, 
Kraków, św. La 
znrza #. MleTni 
177-01. 8895k

NOCLEGI
ogrzane Kraków, 
Długa 26'H 8188

POKOJ
J omforlowo u- 
nab owany. ozy- 
»ty do wynaję
ci*. Informacjo 
w Biurze Ogło
szeń „FIOUCIA", 
Ftarjańska 15 — 
pod „Sródmleś- 
cio", 5273

NOCLEGI
Śródmieście Kra
ków Asnyka 5 — 
Kowalska 3505

NOCLEGI
śródm ieście Kra 
ków K rupnicza 
14 5 4353

Lokali
PMzukuia

WYDZIERŻA
WIĘ EWENTU. 

ALNIE KUPIĘ
maty damek z a- 
gródkicm w Ble- 
żaniowie luli Za
bierzowie. albo w 
innej mlejacowoś 
cl blisko Krako
wa. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4673".

C A t t R A K A
Cudowne mleczko kosmetyczne
» u »  <J a» rn n  ( £  K  HIEJD

Odmładza, upiększa, oczyszcza i konserwuje 
cerą oraz powoduje znika,nip zmarszczek. 
Do nabycia w drogeriach i perfumeriach.

FUTRO
marengo. kołnierz 
karakuł czarny, 
kurtka brązowa, 
garnitur ciemny 
Nr 48. stan płer. 
wszo-rzędny. pal
to granatowe — 
lat 12, sprzedam 
Kraków. Śląska 
3/6. 4462

Grodzka 9. 5282

FUTRO
perskie i lapkowa 
sprzedam. Kra
ków. Podgórze 
Nadwiślańska 8.

9O80k

ŁÓ2KO
mosiężne _  koc 
wełniany, sprze
dam. Kraków, — 
Chodkiewicz* 7,

4. 5103

OKAZJAI
Patefon „Colum 
bia" szafkowy 45 
ply-t, plerwszorzę 
dny. aprzedam. -. 
Kraków, Stara 
Olsza. ZLłłńekio- 
go 8, piętro.

9054k

COCKER- 
SPANIEL

pięknej barwy, 
czystej rasy, — 
do aprzedania. — 
Kraków Wadowi 
oka 89. 9057k

INŻYNIER
(86) artystyo/ar 
walory, niski, 
trochę kale-kn. 
nawskróś solidny 
oczekuje propozy 
eji nialż,eńatwa 
Ofoyty: ,Par“ -

Kraków,
Adolf Hitler Ptati 
40 — „576".

9081k

POKOJ
umeblowany dla 
pani, do wynaję
cia. Kraków, Hnl- 
czyna 9. Oglądać 
od 8—1. 4741

MIESZKANIA
1-pokojowego 

z kuchnią, gaż,
leklryka po«'-u. 

kuję natychmiast 
w dzielnicy | mi|- 
skiej, — Spicaz- 
te oferty Gono-ę 
lCraknw«*l. Kra 
ków „Nr. R648k"

WILLĘ
komfortowa z o 
grodem PARCE. 
LĘ urządzona a 
okolicy Zwierzyń 
ca, kupię. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków 
„Nr. 4948".

PRĄDNIK I OKAZJAI
Czerwony: dome-k Dwupiętrowa ka- 
3 ubikacje ogró I inionica, ezęśó — 
dok 35.000 sprze- ) 280 sążni Wrzą- 
da Biuro „DAR" sowicc, 10.000 — 
Kraków. Zielona l sprzeda Biuro — 
28. Dział obrotu 1 Kraków. Grodzka 
n-tarueboni-o-ścia- 49. Telefon 220 29
ml (kierownik J. 
Kubińskd). 4444

PARCELA
przemysłowa par 
ode na Woli Ju 
stowskiej, kilku 
mórg pola, sprze

KUPIĘ
willę komforto
wą z ogródkiem 
w Krakowie oko.
łloy. najchętniej • , __,*
Oseillę lub Bro- ~
nr V,ne Podać K rakńw - G r" 'i ',k.;1
miejsce, cenę:: 
Goniec Kraliow- 
slrl. Kraków, —- 
„Nr. 4093".

99, 5135

5151

PARCELA
uzbrój- na 194 są 
żni. Parcela u- 
zbrojonn 162 są
żnie — sprzeda: 
Biuro, Kraków, 
Grodzka 49, I p

5104

MASZYNA
„Singer" w do. 
liry w stanie do 
sprzedania Kra
ków, Długa 45'5

4G27

DOBERMANY
PSY

tńlodo, czystej 
krwi i rasy sprze 
dam. Kraków. — 
Wadowicka 39.

9061k

UBRANIE
męskie. wzrost 
średni, okazyjnie 
<fo sprzedania. — 
Kraików, Słonecz
na 6a m. 4.

52S5

KAPCE
oryginalno na ko 
tumach można jo 
szicze teraz zamó
wić w Firmie 
Julta, Kraków. 
Jasna 8/9, 5423

MASZYNĘ
do szycia prawi# 
nową, sprzedam 
Kraków, Starowi 
ślna 14, mieszka
nie 2. 5034

PANNA
d w ud-zilewlo I etm la, 
blondynka, tgrn- 
bna, urzędniczka, 
pozina Pana inte- 
ligetnego, do lat 
27. Oel matrymo
nialny. Zgłosze
nia z fotografia: 
(taniec Kraików 
ski, Kraków „Nr 
4704".

NOCLEGI:
Kruków, Starowi- 
ślnn 87'4 4080

NOCLEGI
ogrzane solid 
nym: Kraków
Zielona 25/1. 4082

URZĘDNICZKA
hiurowu ozulia | k>. 
koju umeblowa
nego z pościelą, 
w pobliżu Adolf 
Tlitilcr-Platz, Go 
nieć Krak. Kra-

KANAPĘ
rozkładaną, stół 
rozsuwamy sprze. 
dam: — Kraków 
Dietla 37/5. 5068

WEŁNĘ
na płaszcz dam. 
dki, PUMPY no
we sprzedam: --* 
Kraków, Flcrjnń- 
ska 3/8. 5123

DOM
KOMISOWY

Plac Szezepaiisk i 
2, Kraków, —
SPRZEDA lisy 
srehrme. niebie 
skle, iHAro, palto 
obuwio. 5279

SPRZEDAM
tanio futro mę 
skle, tchórze, wy 
dra, damskie krę 
ty, watolina — 
Kroków. Starowi 
ślna 12/14. 5065

KUPIĘ
parcelę w ludnej 
dzielnicy Krako
wa Najchętniej 
Blouowiee Małe, 
K idowej Jadwi
gi luli Dsiedle D- 
fipernkie. Pośred
nicy wykluoaeni 
Oferty pisemne 
nś tsylaói Lotto- 
Kplektura Nr. 14 
Kraków, Zwierzy 
niecka 1. 7. 4729

SZYBKA
DECYZJA!

Kamienica 75-u- 
bikacjowa, pól- 
komfort, wolne 
mieszkanie, 300 
tye Wiadomość: 
Kraków. Znmen- 
hofa 8/2, międ'y 
13—16. 4811

SPRZEDAM
1/4 część domu 
nowego, najruch
liwsza dzielnica 
Krakowa. Windo, 
mość: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 4716“

GABINET
męski, orzech kau 
kazki. POKÓJ 
KOMBINOWANY
Koncas jonowany.

Chrześcijański _  
Sklep Komisowy, 
św. Tomasza 20 
Kraków 162-01.

5386

KOC
WEŁNIANY

nlc-pły pierwszo
rzędny stan pole, 
ca Konccsjonowa 
ny Chrześcijański 
Sklep Komisowy, 
Kraków, św To
masza 26. 162-01.

5394

OBRAZY
sprzedaż, kupno, 
oeraia: Kraków, 
fsibzows-ka 6. —
Salom obrazów.

4196

TAPCZAN
nowoczesny oka
zyjnie sprzedam: 
Kraków. Dietla 
29/14, oficyny

5069

DYWANY
kilimy, porcela
nę, hrysz-tały, — 
lampy, poleoa — 
Komers j on o w nu y,

Chrześcijański _
Sklep Komisowy 
św. Tomasza 26, 
Kraków, 162-01.

5.391

NAKRYCIA
STOŁOWE

Srebrne płatero
we NAJTANIEJ
nprzedaje „Ccn- 
Irokomis". Kra
ków, Grodzka 9

5291

WDOWA .
z emerytura, nie 
zależna, mająca 
właane mlćszka 
nie, — pomoże 
wapółpraoą kultu 
rnlnemu pnnu — 
lat 50—55 w pro. 
wadzeniu (sklepu, 
rewtauriicji. lub 
jakiegoko-lw'ek im 
termu Cel mstry 
monjnlmy. Zglo- 
ozemin poważnos 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4788".

KAWALER
akademickie wy
kształć., pozna w 
celu malrymcnjał 
nym Intolig: nlną 
przystojną. F.itd- 
grafja. Goniec 
Krakoweki, Kra
ków „Nr. 5379".

PAROELĘ
DOMEK

kopie Kruków, 
Wielopole 10'13

5423

DOM
PARCELĘ

natychmiast ku
pię Kraków. — 
Wielopole 10-1,3

5180 | 4.

KAMIENICĘ
piętrową 110.000, 
DOM plęciopoko- 
jowy, ogród — 
85.000. Dom dwu. 
pokojowy 28.000 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzow
ska 4. 5187

ĘRYNICA;
Pensjonat pełno- 
komfortowe -  
I8U.OOO RABKA 
Willę pęłnnkom 
fortową, ogród 
125.000. sprzeda: 
.Lokata". Kra 
ków, Łobzow ka

5188

KAMIENICĘ
centrum 850.000. 
sprzeda kone. biu 
ro „DAR" Zielo
na 28 Dział obr* 
tu nieruchomoś
ci (kierownik J. 
Knbińekl). 5876

PARCELA
Olsza (koto Osie
dla Oficerek i-go) 
700 m. kw 63.000 
Kraków, św F ili
pa 8'2. 2—8 popn 
iudmlu. 5377

PARCELA
330 sąż 33.000 -  
Wola Juatowska 
sprzeda Kraków

MIKOŁAJSKA
11/3 tel. 110 02 

8397

Lamp karb idow ych
hurtownia koncesjonowana poleca lampy pokojowe, 
gospodarcze, górnicze i palniki. Towar stale na skła« 
dzie. Prowincja wysyłka za zaliczeniem natychmiast.

n SIGRO"

iumiiuuuuiiiiiiiiiiiiiiii

Kraków, Grodzka 55 —  Tel. 226-91. 226-92

nulBUUIIIIIIlIlItlllliiB

WARS7AWA
Pensjonat, Mo
niuszki 7, u: 8, 
pokojach bieżą
ca woda. 8U52k
UNIEWASNIAM

zgubione doku
menty, świadec
twa szkolne, na
zwisko: Buznau-
ska Jsrotna, Zma- 
laizeii proszony o 
zwrot, nagroda. 
Tarnów, Legio
nów 40. »0o3k

PIOTR MOCZAN
zaginiony j" ul o 
rosyjwiki, do dń a 
5. VI. 1941 r-kn 
wUsuano go w 
Jamowi* ko o 
Lwowa, a Wda u 
działań woj-u- 
nych niemiecko- 
rosyjakieb był w 
Skirlłowie kolo 
Lwowa Jeieiiby 
ktoś z lMośOi- 
wyeh serc wie
dział o dalsym  
jego łosio, g >rą 
co prorzony Jest 
o podanie triado, 
mości slnrus' e 
matoe, jak rów
nież żonie z «> ti
kiem. — Nntatja 
Moczan, Krak-w, 
św. Filipa 18, 
III piętro. 4752

FUTRA
wykcomje i edua 
wia szybko i so
lidnie Pracownia 
Kuśiiierakn AN
TONIEGO MAR- 
CZYKIEWICZA, 
Kraków. Starowi
ślna 83 (sklap).

5183

CEROWNIA 
„IZA" KRAKgW
Podgórze Trau
gutta 20/1. Rep,, 
racja bielimy, — 
odświeżanie kra
watów, wstawla- 
uie stóp. 4596

DR. DROZD
ordynuje w cho
robach kobiecych 
pdłożatotwis. -  
przy ul. Starowi
ślnej 32, 10—12
3—5. 52 Gd

„TEMPO"
chcm. pralnia — 
Kraków Starowi, 
ślnn 27, Szewzks 
9, Rakowlcku lOb 
czyści knpolusze, 
farbuje, fasonu- 
jo. 5416

ków, „Nr. 5115". ślna 14.

PASY
przepuklinowe — 
brzuszne pmipera. 
cyjne Ortopedy, 

sta handsżystai 
Fr Zieliński -  
Kraków, Starowl-

8532k

Kosmetyka „Bella"
s ra  n w  n n u « M i r M ś B j
KREMY — PIJDBY -  WODY KWIATOWE

N a|w yłu « | lakoścl
Do nabycia w drogeriach | perfumeriach 
Wylączuu sprzedaż na dystrykt krakowski

I lwowski:
P. Ltwsngowakl, Kraków, ul. Prismyśka 4.

potroję wc mieaz. 
kani* komfortu 
w b w dzielnicy 
polskiej (Przemy- 
/Aa) zamienię ua 
l-po-kojowe (nic 
szkauie komfortu 
we również — w 
rtzilelnicy polskiej 
(ulica obojętnn). 
Szctcgólowc zglę 
szeni* kierować: 
Gonteo Kraków- 
mki Kraków „Nr. 
4785".

NOCLEGI
Ogrzane: Kraków, 
Starowiślna 52'13

4079

POKÓJ
przechodni, sło
neczny, nicume. 
blowauy kultu 
rolnemu Pnnu do 
wynajęcia. uaj- 
chęln, Niemcowi 
Oferty: Gonieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 4957".

POKÓJ
frontowy, przed, 
sionek, niekrą- 
pujący, ładny - -  
nicumoblowany - 
inraz wynajmę 
Zgłoszenia i Go
niec Kr«3i Kra. 
ków „Nr. 4755".

NOCLEGI:
Kraków Gołębia 
16 9 4078

NOCLEGI
czyste: Kraków
Starowiślna 52 10

4085

Or. ZIUMUNO
chirurg i fM  ko. 
log, przeprowa
dził się: Kraków, 
ul. Bernardyn* * 
11, 4598

MAEZYNY
liczenia, przybo. 
ry WARHTAT 

NAPRAW
Agentura llsiffloz 
wa Gołębiowski. 
Hafalski, K li
ków, św. Mirka 
27, telefon 226 5

4996

PRZEKONAJ
SIĘ)

Najkorzystniej 
kupno sprzedsż 
znaczków poczt- 
»ych. specjalność 
polsk-le. — Świat

Filate listyciny. 
Kraków Florjnń- 
sks 5, m 16, ofi
cyna. lid 16 19.
Na odpowiedz z* 
ląoiyć znaczek

musie

PAN
poszukuje pokoi
ku aichego. 0- 
prócz czynszu — 
mężu uczyć nie
mieckiego Zgto. 
szcnla; Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr, 4748".

DWÓCH
paiów na prac- 
-izdc, podzuknją 
wygodnego pikko- 
ju umeblowani go, 
z opalem — oho- 
lloo dworca oso
bowego. Oferty: 
Doniec Kraków 
ski Kraków, „Nr 
4714".

„KRAKOWIAN
KA"

olicm. Pi-ainia — 
Kraków Htnrowl- 
śln* 18 ozyścl i 
farbuje — szybko 
nnio, solidnie

5417

MARTA
FILIPCZAK

MASŁOWSKA
cbiromcplka -* 

priyjmnjo oo- 
dzlennle Kraków, 
ul Karmelicka 33
parter. 4204

PLANY.
RYSUNKI.

POTOKOPJE
dokumentów kra 
pjujc Elektryuzi-ą 
riopjpwnia Kra
ków, fltarowlślc i

44bJ

SPOKOJNA
urzędnlcz-ks ban
kowa poszukujo 
ładnego pokoju 
umcblnwanego. . 
Zgłoszc-nta: Go
nieo Krak.. Kra
ków ,Nr. 5197".

ilauHa 
11 uiychow&nie i

BELOIJKA
rodowita udziela 
lekcyj frsncnakle 
go. Zgłoszenia: 
Goniec Kruków. 
«kt Kraków, „Ny 
510R".

MASZYNO. 
PISMA

uosę Indywidua

IJWAGAl
Maszyny biurowa 
wazyatklob syste
mów przerabia, 
odnawia, czyśui 
gruminwuie, kon
serwuje spsojuli- 
st* Zyohowioz — 
Kraków, Felicja
nek 31. 5304

NIEMIECKA
konwcraabja i ro 
czątkl nowo- zcsoą 
uprosiotona m< ta 
dą Kraków. UlJ- 
dzks 3 i'll 4692

ZAKŁAD
lnccbnnicziuy Ko. 
wolińskiego. Kra
ków Sławkowska 
6, telefon 220 00. 
naprawia maszy
ny do pisania. 
Ilc*t«nia wszyzt- 
klcb systemów.

5143
JASNOY/IDZ

mistrz przepowie
dni w y d a r z e A 
ŻYCIOWYCH. -
wszelkich kwe
stiach przyjmuje 
od 10—8, Krakńw 
St-radora 18, m. 
34, lewa oficyna 
Tł. piętro. 4131

tNiEGOwer:
kalosza reperuj* 
fachowo do »ji'e. 
gowońw wprawią 
zamki 1 zatn i- 
ski. oraz wyko a 
Je ksiwc z dostar 
cwmego inatarja- 
lu. Kraków. — 
Grzcgói-zccka I, 
Kowalik. 1688

KRYNICA
Pensjonat

CZERWONY
DWÓR

otwarty. Uintr.m  
Poleca pokoje — 
pslnokomforlows 

z calodsiennuiD 
utraymanlcm

468#

UNIEWAŻNIAM
zgubioną legi ty. 
mocję, wydaną -  
przez Arhcltsamt 
Krakńw na n.irwt 
sko — Znmolskf 
Franciszek. 474#

WARSZTAT 
NAPRAW 
MASZYN

biurowych naj- 
korayslnłcj- ,\ 
grnliiro Han,Ilu. 
wa Golęhlow-ki, 
Tłafslski, Kusków 

nis. -  „STEF", i św. Marka 27. — 
Kraków. Szpital- Telefon 226-45
na 20. 46921 5001 jŁ

POSREBRZAM
zastawy atolćwą, 
ndnawjaiii srebr- 
na. kasuję mc1'"- 
gramy, osad ą 
noże Pa cyn •, 
oraz wszelkie 
prracje wykonała 
Batko, Kraków, 
SŁAWKOWSKA

434#
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Aayrtsnt Sipltala (w. Łaiaria

Marian Piechocki
L tk a r i spacjallita chorób

skórnych i wenerycznych
Ordynuje 12— 1 i b— 7. Starowiślna 33.

NUTY
przepisuje s ta 
rann ie. Zgłosze
n ia : Szarek, K ra 
ków, F lo rjań sk a  
3. 4402

R Ę K A W I-
C ZN IK

l  uprawnien-tem 
do prow adzania 
pracow ni na pen 
s ję  lub do spół
ki po trrebny . — 
Zgłoszenia: K.
Monne, Radom, 
Pieraekiego 82/5.

882 4 k

POTRZEBNY
czeladnik k raw ie
cki lub pomocnik 
La gniewni ki, ulica 
Widok 839, obok 
to ru  kolejowego.

4709

PR ZYC HO DN IA
znająca jeżyk nie 
mieekd zaraz po
trzebna. B arthel, 
K raków , Aussetn- 
ring  102, m. 15.

5085

W YC H O W A W 
CZYNI

panienki do dzie
cka poszukuje za
raz. Zgłoszenia: 
K raków , B atore
go 15o/ll, m iedzy 
14—16. 5286

AGENTÓW
PORTRETO

W YCH
poszukuje firm a  
M arian C hyliń 
ski, Kielce, Sze
ro k a  46, na  do
skonałych w a ru n 
kach. 8913

SŁUŻĄCA,
w iek średn i, po
trzebna do pom o
cy w kuchni do 
dw oru — okolica 
K rakow a. — K ra 
ków, P iłsudskie, 
go 7/4. 5132

POTRZEBNA
zaraz młoda, ucz
ciw a dochodząca, 
może mieszkań, - 
ale w łasna poś
ciel, w arunki do
bre. Zgłoszenia: 
K raków , S ienkie
wicza 8-a m. 8.

4876

M A S ZY I 1ÓTA
egzam inow any, 

lokomo.. atafoŁl, 
kotłów, starszy , 
wzorowy, w ybit
ny ślusarz m aszy
nowy, m onter — 
pracow ał t a r ta 
kach, m łynach, 
m etalow ni, chem i
cznych, drzew 
nych — w ym aga
nia najsk ro m n ie j
sze. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski. K raków , „N r 
4779“.

10TT0K 0LEK TUR ZE Nr, 6
składam  na tem  m iejscu podzlękowainie Jako szczęśliwy posiadacz 
zakupionego za jednego złotego losu Nr. A-8 010591, n a  k tóry  
pudla o s ta tn ia  najw yższa w ygrana  AMBO TERNO

Z « .  J 3 8 4  ■ < ś r ,  « « »
za uprzejm e i fachow e obsłużenie m nie, tudzież za n a ty ch m ia
stow e w ypłacenie tej w ygranej do m oich rak , bez czekania na 
potw ierdzenie je j przez. D yrekcję L ote rji.

K raków , d n ia  6 g ru d n ia  1941 r. 2. J.

KUPUJE  
U ŻYW ANĄ gar
derobę m ęską — 
dam ska: Sklep
K raków , Pierao
kiego 4. 4198

PIERW SZO R ZĘ
DNA

w prow adzona f i r 
m a b u ch a lte ry jn a  
p rzy jm ie  zastęp
cę. W arunek do
k ład n a  rmajo- 
mość księgowości 
i b ilansow ania o- 
raz  dobra prezen
c ja . Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
8917k“.

N A TY C H M IA S T
potrzebna uczci
wa, dobrej p re
zencji, panina do 
la t 24, do cuk ier, 
ni. —  Zgłoszenia* 
„F ID U C IA " , K ra
ków, F lo rjań sk a  
15. 5143

DO B E R L IN A
poszukuje się — 
panny narodowo, 
ści -  U K R A IŃ 
S K IE J  do prak- 
tykii den tystycz
nej. Zgłoszenia: 
A gencja Gońca 
K rakow skiego — 
Rzeszów: „D enty 
s ta “ . 9068k

OGRODNICZKA
m łoda, zdolna — 
wyższe w ykształ
cenie, k ilku le tn ia  
p rak ty k a , obej
mie posadę, ch ę t
nie na  wsi. Go
niec Kraje. K ra 
ków, „N r. 4985“ .

K U P IĘ
buty  narc ia rsk ie  
44 i spodnie, — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ra 
ków „N r. 5353".

G A B IN E T
w dobrym  etan ie  
kupię. Zgtoazeuig 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r 
5123“ ,

FOTOGRAFA
re tu sz e ra  zaraz  
p rzyjm ę, S tała  
posada. K raków , 
F lo rjań » k a  16/4.

9006k

DOCHODZĄCEJ
do wszystkiiego, 
na  k ilk a  godzin 
dzienni*, uczci
wej, pracow itej 
z poleceniam i — 
poszukuje n a 
tychm iast. Zgło
szenia od 8— 10 
K raków , W olni ca 
4, m. 5. 4720

POTRZEBUJĘ
n atychm iast — 
trzech furm anów , 
bezwz-ględnio ucz. 
ctiwych, pracow i
tych. 7. X II. 9 r a 
no: K raków , B a
torego 4/1. 5206

P o s a d
poszukują

POMOCNIK
H A N D LO W Y

obznajom iony w 
dziale spożyw
czym, zbożowym.
żelaznym  _ oraz
węglowym. Dłuż 
•ze prace  w Spół 
dzielni. Obejmie 
posadę od 1 s ty  
czuła 1942 jako 
ekspedjent, ka
sje r, m agazynier 
lub poprowadzi 
jako  kierow nik 
Miejscowość oho. 
ję tn a . Łaskawe 
zgłoszenia: Go
n iec K rakow ski. 
Nowy Sącz, pod

P ra ca" . 9066fc

K U P IĘ
wózek dziecięcy 
głęboki, w do
brym sian ie , dla 
b liźniąt. W iado
mość: K raków ,
Szeroka 26, Dą
brową. 5089

OBRAZY
Ma Iczewak iego, 

F a la ta , Wyozót- 
kowsikiego, Sta- 
chiew ieza kupię. 
Zglow.emla: Go
niec K rak., K ra 
ków „N r. 4688“.

K U P IĘ
zaraz za gotów
kę spodnie do Ja
zdy konnej _ z
wkładem  sk órza
nym na średn ią 
figurę. Tylko w 
dobrym ©lanie. — 
Goniec K rakow 
ski Kra-ków »,Nr. 
5628“ .

FA B R Y K A
LAM P

K A R B ID O W YC H
poleca skład fa 
bryczny „S igro“ , 
Kraków, Grodzka 
55 Telef 226 91. 
226 92 8404k

MASZYNĘ
szew ską cylin 
drówkę — tanio 
©przed aro. K ra
ków, E stery  3/6.

4977

Salon mśd
Wszelkie przeróbki

M ASZYNA
do ©życia w do
brym  ©tanie, pa
raw an, duży ku
fer, do sprzedan ia 
Kraków. Hakowi 
cka 19/12. 4754

SPRZEDAM
parę m ęskich •74y 
wletów niesznuro 
w auych, dotąd 
nieużyw anych nr 
40 lub 41, z przed 
wojennej skóry  
boksowej. K ra 
ków, ul. K rzyw a
6, I. p. m. 5. w TAPP7AW  
godzinach między m -jl-L r  i i i 7 „ „ łóżko składane.1 a 3 Popełudn.u >t6,  zegal., 8krey.

SPRZEDAM
szafę, wiek sie 
dem nasty, biurko 
em pirowe, komo
dę B iederm aycr, 
foteJ-klęcznik bi
skupi obrazy, — 
poroelamę, krysz
tały . srebro . bu
ty, lu stra , u b ra 
nia. toaletę, k sią
żki, zegary tac©. 
K upię ładną k la t 
kę na  szczygły. 
Kraków. Zacisze 
14, m. 3, od 4—5 

4735

UŻYW ANĄ
garderobę, bieli 
znę. fu tra , koce, 
oraz inne w arto 
ściowe rzeczy — 
©przedajemy ta
nio: Sklep, św 
K rzyża 7. K ra 
ków. 4979

poe, pi-ec żelazny 
sprzedam : K ra-
ków-Łobzów, H al. 
czyna 9a, m. 6a.

4497

marla człapirtska
n a p r z e c iw

M a g is tra tu

SPRZEDAM
kocioł re s ta u ra 
cyjny do g rzan ia  
kiic-łfoas. herbaty , 
piecyk/i gazowe 
do ogrzew ania: — 
Krakówr, K raków , 
ska 30. 4983

R YBAK
PoJak, fachowy 
hodowca ryb, po- 
•Jadający  dobrą 
p rak ty k ę , zosta
n ie  na ty ch m iast 
zaangażow any do 
•taw ów  rybnych  
D obre w arunki. 
Zgłoszenia: Go
niec  K rak ., K ra 
ków „N r. 4168“ .

K O M IN IA R S K I
czeladnik i pomó 
cnik uczciwy, — 
pracow ity , potrze 
fony. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
sk i K raków  „N r 
5208“ .

IN T E L IG E N T N A ,
sam otna , m uzy
kalna, — znająca 
niem iecki, popro
wadzi dom samo, 
tnyeh osób ew en
tualn ie  w yjazd. 
Goniec K raków  
ekii, K raków , „N r 
4919“ .

BYŁA
kuprow a, la t SI, 
energiczna, in te 
ligen tna poezn ku
le posady w re- 
‘nu racji, jad to . 

d a jn i, m leczam i. 
Goniec K rakow 
ski. K raków  „N r. 
4499“ .

W ÓZEK
dziecięcy kuplę 
głęboki. Zgloaze 
n i a b czwroczu ie 
<to Gońca K ra  
kowakiego, K ra 
ków „N r. 4708“.

KOSM ETYK A ,
proszki i pasty 
do zębów, krem y, 
w azeliny, bry- 
lon tyny , pudry  
szam pony oatrza 
do goleuiia — ty l
ko kupcom i ©pół. 
dzielminm: H ur
tow nia Kupców 
Po lek ich, — K ra 
ków, ul. K rupn i
cza 11, telefon 
222-88. 4332

K RO CHM AL
ryżowy i farb k a  
do bielizny — 
Ghem. Zakł Rud 
ka — W arszaw a. 
W yłączna sp rze
daż na okręg kra 
ko wek i, ty lko ku
pcom, spół dziel, 
niom i pralniom . 
H urtow nia K up
ców Po1s»klch, — 
K raków , ul. K ru 
pnicza 11 — tel. 
222-88. 4833

P IA N IN A
fortepiany o k a
zyjn ie poleca: — 
K w iatkow ski, — 
Kraków’, S zp ita l
na 20/22. 4795

SREBRNE
liey, pelerynkę z 
niebieskiego lisa 
FUTRO m ęskie z 
w ydrą sprzeda 
łanio: Komis — 

GRODZKA 42 
Kraków. 4809

Dr. KRZYSZTOF MISSODD
choroby skórne — weneryczne

Krupnicza 18/1, cd godz. 3—8 popołudniu.
Telefon 146-66. 4760

Z A R Ę K A W K I
źrebce brązowe i 
czarne, — PER
S K IE  fu tro  p ra 
wie nowe, ubra 
nia, płaszcze, li
sy rude sprzeda 
okazyjnie  Korni©

GRODZKA 42 
Kraków 4811

FUTRO
m ęskie duże, do
bry  stan , ub ran ie  
średn ie sprzeda 
Lazar, K raków , 
F lo rjań sk a  37.

4687

OBEJRZYJ
w ystaw ę w ga- 
lan te rji M. Woj 
ta.sz.ewskiego —

GRODZKA 42
K raków , — może 
znajdzie©® coś dla 
siebie. 4816

SZAFĘ
i komodę sprze
dam . K raków , — 
K row oderska 6, 
m. 4. 9080k

KAPCE
nowe, pierw szo
rzędne. sprzedam  
K raków . Rakowi 
oka 1, I I . p. na 
praw o 1—5 godz

4736

P IĘ K N E  
S E A L S K fN Y  
I ŹREBCE

sprzeda Dom Ko 
misowy. P iać Do 
m in ikańsk i 4 — 
K raków . 5184

N A JW IĘ K S Z Y
w ybśr lam p elelc 
trycznych, źyran. 
doli, a rm a tu r  o- 
św ietleniow ych i 
szkieł do lam p 

poleca DOM 
H A N D LO W Y, —  
K raków , Diet.’a  
35. telefon 167-27 
(dojazd tram w a
jem Nr. 1). P ro
w incja za zalicze
niem. 4605

M ASZYNĘ
do szycia, k ry tą , 
(gabinetow ą) o- 
kazy jn ie  sprze
dam. Oglądać 13 
do 18. K raków , 
A dolfH itle r-P la tz  
39/4. 9034k

OBRAZY:
Axentowicza. Gi© 
rymsikdego, Kos
saka, M alczew
skiego, W yczół
kow skiego W y
spiańskiego, Sie
m iradzkiego. — 
Zhiurki, sp rze
dam. K raków , — 
W enecja 1, m ie
szkanie 8. 5150

F IL A T E L I6 C II
S pecjalny  „Pod- 
ręczn ik“ pouczy 
W as o zb ie ran iu  
znaczków poczto
wych. Przekazem  
4.40, zaliczeniem  
7.—. Polski Dom 

F ila te lis ty can y  
W arszaw a, Mar* 
szałkow ska 116.

8920k

LE K A R Z
n a  prow incji po 
•zu k u je  gospody- 
n i. Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
•k i K raków  „N r 
4396“ .

C H ĘTN YC H
ustosunkow anych 
zam ieszkałych w 
K rakow ie, w yu
czym y fachowo 
akw izycji ubez
pieczeniow ej. — 
Zgłoszenia do Ad 
m in is tra c jb  Goń
ca K rakow skiego 
K raków . — „N r 
4510“.

AGENCI
PO RTRETOW I

potrzebn i. Naj 
w yższa płaca. 8o 
wiń© ki. Kielce — 
Deutsche Wehr- 
macbtetr. 18.

8879k

frsuffattith
S yrop  za iwleżepo korzenia

ŻY W O K O S TU
M a g is tra  O O B IG C A  

De aabyc l* w a p ta k a c k

K U P IĘ
buty  n arc ia rsk ie  
n r, 44 m ęskie no 
we lub używane, 
w dobrym  sta n ie  
Zgłoszenia: K ra 
ków, Ja g ie llo ń 
ska  9, m. 4, od 
3—5. 4746

K S IĄ Ż K I
powleśai i nauko 
we kupię. Podać 
ty tu ły , autorów  i 
ceny. O ferty : Go
n iec K rak ., K ra 
ków „N r. 4761“

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.
K R A W IE C

m ęski, znnjący 
dobry krój, po
trzebny zaraz. — 
Kraików. Krema- 
row ska 16. E Bu 
lat. 4721

POTRZEBNA
m łoda służąca do 
w szystkiego z go 
towamiem. K ra 
ków, Siem irads- 
kiego 27, m. 4

5209

SZOFER
m echanik, praco 
w ity, początki Ję 
zyka niem ieckie, 
go poszukuje po
sady. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r 
4739“ .

|^JKupno™

KUPUJE
używ aną g ardero 
bę: Kraków, B ra
cka 10. m. 7, o fi
cyna. 1439

KOSTJUM
sportow y, letni -. 
kupię, w zrost śre 
dni, cena. Go
niec K rak., K ra 
ków „N r. 4765",

K U P IĘ
słow nik technioz, 
ny S tad tm illlera  
część niem iecko 
polską. Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r. 4767".

D ZIE W C ZY N A
i  gotow aniem , — 
n a jch ę tn ie j z Po
znańskiego, po
trzebna do dwo 
ru. Zgtnazenla 
Goniec Kraków  
■kl, Mielec 9024k

K IE R O W C A
* praw em  jazdy 
k lasy  I  t  I I  po
trzebny  natych 
miast.. Zgłoszenia 
K raków , M ikołaj 
aka 4, I p. (Biu 
ro). 9035k

PR ZYJM Ę
zaraz  in te ligen t, 
n iejszą pomocni
cę domową do je. 
dnej pani. Uczci
wą, z polecenia
mi. Zgłoszenia: 
K raków , K ałw a 
ry jsk a  75, m. 5, 
od 14— 17. 4737

K U C H A R K A
gospodyni potrze 
bna zaraz do du 
żego dworu W ia 
domnśó: K raków  
Zacisze 14, m 3. 
od 4 do 5. 4734

Na gwiazdkę!
Szyk i solidne w ykonanie 

w pracowni krawieckiej damsko, 
m ęskiej P O D O L E C K IE G O  
Kraków, Zybllkiewicza 5, kl. 3.
W ykonuje: kostjum y, płaszcze, 
ub ran ia , w ierzchy na fu tra  itp.

SAKSOFON
tenor, k la rn e t b, 
m ikrofon, piec że 
łaźmy sprzedam  
okazyjnie. K ra  
ków, Zw ierzynie, 
cka 11, m. 8.

4782

WAZEK
Konkon sportow y 
dobry , sprzeda: 
K raków , W arneń . 
czyka 10, m. 11.

4751

CZÓŁENKA
36/37, buciki dam  
skie Nr. 37-46, — 
łyżwy z b ucika
mi Nr. 40, Lisa 
ciem nego, w szyst 
ko w bardzo do
brym  etanie — 
sprzeda: Kraków’ 
św. Agniesziki 9/ 
10. 4756

DO
S PR ZED A N IA

n a r ty  2 pary , -  
sm oking. Kraków 
Bród owi cza 34 I 
p„ m. 4. 4726

P IA N IN O
mało używane, 
czarne, pancerno- 
krzyżowe. okazyj 
nie sprzedam . — 
Zgtosoeuia: Go
nieo K rak., K ra 
ków „N r. 4725“

HERBATA
Siain, kakao, ko
stk i buljonow e, 

przypraw y do 
zup, zupy A PE 
ko rze n i e, n arai as i- 
ki ty lko  kupcom 
1 spółdzielniom :

HURTOW NIA 
KUPCÓW POL
SK ICH , K raków , 
K rupnicza 11. — 
Tel. 222-88. 4842

P A P IE R
czarny, listw y — 
szpagat praw d zi. 
wy, pineski, po
leca f irm a: A. 
dam M atula. — 
Kraków. K row o
derska 61. 2386

SPRZEDAM
ubran ie  męstolia. 
ciemne, duże, w
dobrym  s ta n ie :__
K raków , We©t- 
r in g  41, m. 17.

4715

RESTAURACJA
w dobrym  punk
cie w K rakow ie, 
do sprzedania . — 
W iadomość: Go
niec K rak., K ra
ków „N r. 4747“ .

M Ł Y Ń S K IE
m aszyny — oraz 
wszelkie przy bo. 
ry, GAZA szw aj
carska . PASY  

transm isy jne , 
g u rty , kubełki. 
Zakład budowy 
młynów, Kraków 
Mazowiecka 85
Telefon 102-44

8566

K U FER  
M EB LO W Y

(5X2X2 m), nada  
jący  się  jako  bu<J 
ka d la  e tróży  lub 
•chroń  z so lid 
nych nowych de
sek k ry ty  papą, 
obity  w ew nątrz 
dyk tą , do sp rze
dan ia. K raków  
Chopina 35/4.

9060k

K REDA
N EUBURG SKA
szlam ow ana, m ie
lona — dostaw a 
zaraz. ZA P Y T A 
N IA : D rago, — 
sk rzy n k a  poczto
wa 318, K raków , 
telefon 173-04.

4705

U B R A N IE
m arynarkow e — 
czarne, w dobrym  
.stanie na szczu
płego, wysokiego 
do sprzedania . — 
K raków , W arsza
w ska 26 ©klep.

4750

SPRZEDAM
fu tro  m ęskie — 
czarne, spód piż
maki i kapę p lu 
szową. K raków , 

Prażm ow skiego
61/6 popołudniu.

4757

WÓZEK
głęboki ,,Kon- 
kon“ , praw ie no. 
wy, do sprzeda
n ia :  — Kraików, 
D ługa 65, m. 1.

4767

W A RSZTA T
ślu sarsk i do sp rze
d an ia : Bochnia
ul. F lo ris 27. 4697

PANNA
zdrowa, pracow i
ta, z 5-oioletnią 
p rak ty k ą  sk lepo
wą, szuka posady 
w sklepie luh ja .  
k iej innej. O ferty  
proszę kierow ać 
pod adres: K ra 
ków, ul. Mazowie 
oka 2, m. 1, J . S

4753

K U P IĘ
każdą ilość trocin 
suchych z m ięk
kiego drzewa, — 
G ruh S tanisław , 
Kraków, Prądn ik  
Czerwony, u lica 
W oroniczna bocz
na. 9102k

W SZELK Ą
GARDEROBĘ,

bieliznę używane 
kupuje: Dietla 19, 
m ieszkanie 17. — 
praw a oficyna

4101

M ASZYNĘ
rym arska sprze
dam Kraków, — 
Krowoder©ka 52

4976

FUTRO
persk ie  sprzedam . 
W iadomość: K ra 
ków, D ługa 52 
m. 4, od 11—2.

4696

P IE C Y K
szam otow y, em a. 
łjowony na zioło, 
no, francusk i, — 
praw ie nowy, rlo 
sprzedania . W ia
dom ość: K raków , 
Racław icka 11, 
m. 3, Dz. XV.

4711

JOUDLIKIND
-HĄ yóunie^ nihuu.

P8ZEOENIU GWPIEiKflTflWE
M ASZYNĘ

Slugera (inmską 
sprzedam.. K ra
ków. św. M urka 
31, m. 15. 4503

30.LE T N IA
Szkoła H andlow a 
m ilej powierzchn 
wnośei poprnwa. 
dzi dom, pomoc 
w handlu, może 
być p row incja -. 
Zgłoszenia: Go
nieo K rak., K ra 
ków „N r. 9067k"

B IU R K A
dwa w wyhoro 
wym ga tu n k u  ku 
pitny zaraz. O- 

,D rago", 
pocztowa

forty :
Skrz.
277, K raków . 4693

K U PU JĘ
wartościow e 

przedm ioty złote, 
sreb rne: P racow 
nia Ju b ile rsk a , — 
K raków , Ja g ie l
lońska 6, w po
dwórcu. 4138

Szczotkarze
Nożyce Rtolowe i sztosowe w y
ra b ia  sta le  Zakład Nożowniczy

M Y S Z K O W S K I
K ra k ó w , D ie t la  4 8

SPRZEDAM
ubran ie  brązowe, 
m a te rja ł 3 m etry  
Bielski. W iado
mość: K raków  — 
Smolki 13, m 4

4717

SPRZEDAM
salon stylow y 

(em pir), — oraz, 
lam py elek trycz
ne. W iadom ość: 
Kraków, ul. Ko
narsk iego  11, m. 
1. 4496

SAL
białą, szara , po 
cenach monopolu 
wych rab a ty  dla 
kupców znacznie 
zwiększone. H ur. 
łow nia soli czyn
ną  bez przerw y 
od 8.30—]6 H u r
tow nią Kupców 
Polskich, M aga, 
zyny, K raków , ul 
Paw ia 11 — tel. 
222-89. 4835

KREDENS
nowoczesny poko 
jow y i w itrynę -. 
sprzedam . K ra 
ków. S taszica Nr  
8, m. 4, między 
2 a 4 ppot. 4516

K U PU JĘ
każdą ilość uży
wanych książek 

powieściowych. 
Zgłoszenia: Go
niec K rakow ski. 
Mielec. 9023k

NA
tW . M IK O Ł A J A  
BAMBOSZE cie
płe pa'ntofle do
mowe dam skie , 
męskie, dziecięce 
wielkim  w yborze 
po n isk ich  ce
nach poleca Z. 
K asperski, K ro 
ków Zw ierzyniec
ka 8. G a lan te ria .

3781

K O ŁD R Ę
jedw abną, p ierw , 
szorzędną, B IE L I  
ZNĘ osobistą  mą 
ską, dam ską, po
ścielową, obruay, 
mato używ ane — 
sprzedam  T A N IO , 
K raków  — Brno, 
leńsk 16-la. Go
dzina 12—1 4—5

3793

K IL IM Y
D Y W A N Y

przepiękne wzo
ry — w ybór. —• 
K raków  D ługa 
23. 4630

N A J T A N IE J
wszelką g ardero 
bę m ęską, dam 
ską. FU TR A , li
sy , kołn ierze - s  
spody fu trzan e , 
dyw any, k ilim y, 
narzu ty , pnśeiel, 
bieliznę, k ry sz ta . 
ty, porcelanę, fo . 
to ap a ra ty , pate- 
fony, w alizki, — 
m aszyny „SIN G E 
II A“ duży wy
bór prak tycz
nych podarków : 
CENTBOKOMI8, 
K raków , G rodzka 
9. 4634

N A U C ZY C IE L1
KA

•nkoty gospodar
czej. p raktyk*, — 
potrzebna do Ja 
dtodajui (plekar 
Iiiotwo — ku 
chmia) —  Zgło
szenia pisemne 
„444“ „Par", — 
Kraków, Adolf 
Hltler-Platz 46.

9036k

S z k ł o  o k i e n n e ,  k i t f
K. D U D Z IK , K ra k ó w , S ła w k o w s k a  6.

S I< E ł l< t p s z < l  tillflcrnhi nożownicza
Tulho t. nąszhowsłft Bracha 5

P A N IE N K A
In te ligen tna , ml 
le j powlerzehow. 
mości do sprzeda
my ciastek poszu 
kiwana. Niemiec
k i wymagany — 
„T h ea te r C afe" 
Kraków, Szpital, 
na 38. 4968

DO
prak ty k i ucania 
ew entualn ie  do 
ukończenia p rak . 
tyk i s to la rsk ie j, 
przyjm ę. Ja n  Pu 
ka, K raków , Kru 
pnicza 34, p o rtje r 
wskaże, 4784

PR ZYJM Ę
chłopca do p rak  
ty k i kowalskiej. 
K raków , ul. Gnie 
źnfeńska 1. 5022

CHŁO PA K
do posyłek, postu 
gacz.ka z polece
niam i, potrzebna 
K raków  F lorjań  
©ika 15, m. 5. 4736

SŁUŻĄCA
•krom na potrzeb, 
ma: Kraików, K rą. 
•eew akiego 11H

5061

PR ZYJM Ę
zaraz dziewczynę 
cośkolwiek n ie
miecki. — Dobre 
traktowanie. Zgła 
szaó osobiście po 
17 godz. Thulke, 
K raków , Urzędu i 
cza 10, ra. 10.

5105

BY
zapew nić byt so 
bie i dziecku, — 
©zukam ja  k iej koi 
wiek pracy . Mam 
lat 38, intełigem 
tna, dobrze pre
zen tu jąca  się, — 
znam pracę b iu 
rową, jak  rów 
nież sam odzielne 
prow adzenie go
spodarstw a dom o 
wego. W ładam  
trochę językiem  
niem ieekim . — 
Zgłoszenia proszę 
kierow ać: Goniec 
K rakow ski, K ra
ków ,N r 8939k“

S Y P IA L N IE
JA D A L N IE

gabinety , różne 
meble kupuje go. 
tówkowo: Hala
Meblowa, Kraków

DOCHODZĄCA
uczciwa, potrze, 
bna zaraz na sta
le od 8—13 — do. 
bre mlsjaoe. Go
niec Krak.. K ra 
ków, „N r. 8060".

D ZIE W C ZY N A
do wszystkiego -  
potrzebna. Zgło
szenia: Go nieo
Krakowski, Kra 
ków „N r. 5214“ .

C U K IE R N IK
zdolny poszukuję, 
posady. Goniec 
K rakow ski, K ra . 
ków „Nr. 4525“ .

W DOW A
lat 28, była u rzę
dniczka, poszuku 
je jak iejkolw iek  
pracy. — Ruch, 
„7083“ Jerozol, 32 
Warszawa. 9071k

LEKARZ
Zbigniew Capiński

przeniósł się i ordynuje obecnie

Kraków, Zielona 4, tel. 115-3

K U PU JĘ  
ZŁOTO. SREBRO.
złocę ch iru rg icz
ne narzędzia oraz 
w ykonuję wszel. 
kie prace wcho
dzące w zakres 
Batko Kraków. 
Sławkowska 6 — 
w podwórcu 4188

POTRZEBU
JEM Y

do natychrninsto- 
wej sprzedaży fu 
ter, lisów, ubrać  
dyw anów  kolnie, 
rzy Komis. — 

GRODZKA 42 
W płacam y zalicz 
ki. 4808

M A G IE L
elektryczray, ro
w er dam ski p ra 
wie nowy, lampa 
elektryczna oka
zyjn ie tanio  do 
sprzedan ia . K ra 
ków, S tarow iślna 
68/10, 4745

PŁASZCZ
zimowy. rag lan  
tanio  sprzedam : 
K raków  F lo rjań . 
sk a  32, m. 18 — 
godziny 11—17.

4699

U B R A N IE
nowe sprzedam : 
K raków . Kole tek 
7, m. 26 4700

K U PU JEM Y
za gotówkę lib ra , 

•klep Grodzka 5 9 ln is . płaszcze — 
4827 I sw etry , m aryw ar. 

ki. spodnie, huty
K U P IĘ

zaraz suche for 
•zty lipowe Zglo 
szenla: Kraków 
Pi. Szczepański 2 
IV. p tn. 13.

4923

Sklep PI. DOMI 
N IK A Ń S K I 1
K raków . 48231

FUTRO
karaku ły , b reit- 
schw anz, praw ie 
nowe, tam że m ę
skie sportow e na 
wyżej średn ią  f i
gurę. tan io  sprz© 
dam. Kraików, — 

I Czysta 13/11
4731

FO R TE PIA N
czarny, kró tk i, 
p ły ta  peinopan- 
cerna, krzyżowy, 
do sp rzedan ia  — 
Kraików, Groble 
16, m. 5. 4742

U B R A N IE
sm okingowe i 
frak sprzeda Ba
zar Odzieżowy, 
K raków , Sztze 
pańska 9. 4740

DENTYSTYCZNE
gilzy nierdzew ne 
sprzeda je  Sktad 
artykułów  denty . 
stycznych Irena  
Pyrkow n, K ra 
ków, Asnyk a 3

4984

ZE G A R K I
od 65 złotych. -  
srebrne pap iero
śnice oraz hiźute- 
rje sprzeda.ie n a j
tan ie j — Z egar
m istrz Gajew ski. 
K raków . S tarow i 
ślna  26 4760

k u p ię
zegarek dam ski 
zloty „T isso t" — 
Zgłoszenia: —
„ P a r" , K raków . 
A dolfH itler-P latz  

46, 9036k

POTRZEBU- 
JE M Y

w szelkiej GAR, 
DEROBY, FU
TER, kołnierzy -. 
spodów fu trza  
uych; przyjmuje 
my w kom is — 
wszystko. „CEN- 
TROKOM IS“ -  
K raków , G rodzką 
9. 9032k

K U PU JĘ
używ ane m aszyn, 
ki do mięsa. •— 
Myszkowski K ra. 
ków, D ietla 46.

4088

PoJtaż ;a/e ptszeaz — Powiem Gijak się spltujeszl
GRAFOLOG -  Kraków, Florjańska 3

U ŻYW ANA
garderobę, fu tra  
bieliz.uę, koce o- 
raz inne w artoś 
ciowe rzeczy ku 
puje gotówkowoj 
sklep, św. Krzy 
ża 7. Kraków.

4978

K U P IĘ  
K IL IM

W iadomość: Dom 
Komisowy. Plac 
D om inikański 4, 
K raków  4994

SPAD
futrzany — pod 
dam ski płaszcz w 
dobrym  sta n ie  kn 
pię zaraz. Zgło
szenia: Hala Me
blową, K raków  . 
G rodzka 59. 5381

BUTY
z cholewam i p ier 
wszorzędne ultra 
n ie n arc iarsk ie , 
kurtkę , sprzedam  
K raków , Zyblikie 
wieża 5. m. 76, 
godz. 17— 19.

4719

PATEFON
elektryczny, 

wzmacniacz, sza
fę m eblową sprze. 
dam: — Kraków. 
Floriańska 15, m. 
4, godz. 1—3.

4701

M ASZYNĘ
do p isan ia  b iu ro
wą oraz w alizko
wą, do liczenia rę 
czatą I elek trycz
ną. sprzedam . O. 
fo rty : — Goniec 
K rakow ski, K ra
ków „N r. 4748'

PIEC
żelazny, wewn. 
szam otow y, do 
sprzedan ia . K ra 
ków, ul. Senator, 
ska 27 m. 4; od 
13—15-tej. 4749

SPRZEDAM
w ilcgury czystej 
rasy . W iadomość 
K raków , K ocha
nowskiego 20 8.

4982

K R YSZTA ŁY
B R EITSZW A N C

wolny fason. — 
praw ie nowe, o- 
knzyjnie sp rzeda: 
Kom is, G rodzka 
42, K raków . 4810

SPRZEDAM
okazyjnie dwa 
nowe M IK R O 
SKOPY. Oglądać 
m iędzy 2 a 4 — 
K raków , pl. Do
m inikański 4. m 
5. 4738

SPRZEDAM
kom pletne u rzą
dzenie łazienki z 
piecem w ęglo
wym (system  a- 
m erykański) o raz 
zbiornikiem . — 
W iadomość: K ra 
ków, ul. K onar
skiego 11, m. 1.

4495

FUTRO
perskie, u a śred 
n ią  szczupłą — 
stan  pierwszorzę. 
dny. K raków , Flo 
r ja ó sk a  5/12 (ofi
cyna) m iędzy 3-5

9079k

P IA N IN O
koncertow e zagra 
nlcznej m arki, o- 
brazy sprzedam . 
W iadomość: K ra. 
ków, D tuga 18/7

4518

KOŁDRĘ
w ełnianą, piękny 
bordowy a tla s  — 
prawie, nową — 
sprzedam . K ra
ków, K etóryka 8. 
m. 2 A. 5276

D A M S K IE
fu tro  źrebcow i 
(wysokie, szezu- 
pte) okazy jn ie  — 
tanio  sprzedam . 
K raków . F lo rjań  
ska  25'8, o ficyna 
lewo. 4723

filateliśc i
Cennik - K atalog 
1942 znaczków 
polskich — Gu 
h em alo rstw a. — 
Dwanaście foto- 
tahlio  320 znacz
ków. Przekazem  
7.20 zaliczeniem  
8.86. Polski Dom 
F ila te listyczny  — 
W arszaw a, M ar
szałkow ska 116.

8919k

TAPCZAN,
łóżko składane, - 
siół, zegar, skrzy 
pce, piec żelazny 
sprzedam . K ra- 
ków-fzohzów. Hal 
czyna 9A. m 6A.

4497

F IL A T E L liC I I
Żądajcie na tyoh . 
m iast bezpłatnego 
kom pletu cenn i
ków. Polski Dom 

F ilatelistyczny , 
W arszaw a, M ar.
Szatkowska 116.

. 9059k

TAPC ZA N Y,
sypia ln ie , Jadal
nie, gabinety , 
kuchnie o raz  inne 
nowoczesne me
ble poleca: Wy. 
tw órn ia  Mpbli — 
K raków , STARO. 
W ISLN A  35.

8«07k

PARĘ K O N I
lub pojedynczo 
wzrost 176, gru
bych, pociągo
wych, okazyjn i* 
sprzedam: Bień
kowski Kraków , 
Adolf H itle r-P la ta  
46. 8906k

PASTA
do obuw ia, kro
chm al, sztyw ntk, 
fa rbka  do b ie li
zny, u ltra m a ry 
na, proszki do 
p ran ia , płyny do 
czyszczenia, szo
row ania pap ier 
szm erglow y, klej 
do dętek, żarów 
ki Osram — po 
cenach fabrycz
nych tylko kup 
com i spóidziel 
niom : H urtow nia 
Kupców Polskich 
K raków . — b iu ra  
K rupnicza 11, — 
tel.. 222-88 Maga 
zyny: Pawia 11 
Tel. 222-89 4810

K A M IE N IE
ZAPAŁOW E

do zapalniczek po 
cenach m onopolo
wych za 1060 *zt 
złotych 42—45, 
sta le  na sk la d d e : 
H urtow nia Kup. 
ców Polskich. — 
K raków . K rupni 
cza 11, tel 222 88 
m agazypy: Pawia 
11 telef. 222-89

4841

NA Z IM Ę
elektryczne pie
ce z regu la to ram i 
„B rab o rk " poleca 
Dom Handlowy 
K raków , Dietla 
35 (dojazd tram  
wajem Nr, 1). — 
Prowimcja za za 
liczeniem . 4631

M a s z y n k i
do tomporowanla‘OŁÓWKÓW ostrzy I naprawi*

szlifiernia noży
E. Myszkowski, Kraków, BRACKA 5,

W A L IZ Y ,
lustra, btamyb 
palta, FU TR A, u . 
b ran ia , k ilim y, 
dyw any persk i*  
1 k rajow e polecg 
DOM HANDLOs  
W 0 -K 0 M IS 0 W Y ,  
K raków , Szpital
n a  11. 44OJ

PŁASZCZ
ZIM O W Y

męski, w dobrym  
elan ie , na średn ią  
figurę, tan io  do

S Y P IA L N IĘ
J A D A L N IĘ
G A B IN E T

różne meble oka- 
zyjn ie  sprzedaj©:

sprzedania . Sie- t j a ia Meblowa —
redzki. K raków , 
P ie rae tjcg o  17/4. 
między godz 18 
a 20. 9675k

sklep Kraków 
G rodzka 59. 4815

P E R S K IE
fu tro  tan io  sprze 
da. M arja  Dole- 
żalowa, K raków . 
Felicjanek 5/2

4570

PŁASZCZ
M Ę S K I

czarny  z kołnl*« 
rzem wydra, staa 
pierw szorzędny, 

sprzedam . B ień
kowski, K raków .

Adolf H itler- 
P latz 46. 8933K

U ŻYW ANĄ
garderobę m ęską 
dam ską sprzeda, 
je — kupuje: 
Sklep, K raków . 
P ieraekiego 4.

4197

LA M PY
K A R B ID O W E

kuchenki na 220 
i 110 V (Lwów) 
oraz części, te r 
mosy, żelazka, — 
grzałk i poleca ko
rzystn ie  „Pan- 
e lek tra"  K raków . 
Zw ierzyniecka 12.

4436

M A TER JA Ł
angielsk i, ciem 
ny, na ubran ie , 
do sprzedania : 
K raków  Skwero. 
wa 48, m. 1. 4706

FO R TE PIA N
„S tin g l” k rótk i 
krzyżowy, p ły ta  
m etalow a, okazyj 
nie sprzedam . — 
K raków -D ębniki, 

M adalińskiego 7, 
m. 3. 9074k

W A G I
dla aptek, złot
ników labo ra
torium , handlu, 
przem ysłu dostar- 
cza: „Centrala
W ag", Kraków 
Grodzka 15 (daw 
niej W lśina 2).

3601

SZTUCZNE  
OGNIE

na choinkę h u rŁ  
Zgłoszenia „ P a r "  

K raków ,
A dolf Hi tle r-P la t*  
46. 8984M

W ÓZEK
dziiecięcy „A u t. 
ko“ przedw ojen
ny w bardzo d o 
brym  stan ie  - a  
sprzedam . K ra 
ków. św. Seba
s t ia n a  16'28.

496S

ZEGAREK
męski, nowy oka 
zy jn ie  sprzedam . 
Zgłoszenia: Go
niec K rak . K ra 
ków „N r. 4732“ .

TAPCZAN
sprzedam . K ra 
ków, F lo rjań sk a  
32. Zakład tnpi- 
cerski. 5204

Wydawnictwo .Gonioo Krakowski1* Kraków, Wielopola 1. — Telefon 208-11,

FUTRO
dam skie brązowo 
spód jonaty , kol. 
n ierz skankl. — 
K raków , św. Ł a
zarza 9. m. 5

C E NTR A LA  
LAM P

K A R B ID O W Y C H
Baterie, -  części 
rowerow e: K ra
ków S tradom  27 

8403k
S Y P IA L N IE  ”
J A D A L N IE  
G A B IN E TY

różne meble pole, 
ca H ala Meblowa 
K raków , G rodzka

5203 59, aklep. 8759

M Ł Y Ń S K IE
m aszyny, tu r .  
biny tarcz*, 
ta rk i, g u r ty , 
pasy.spipaczel 

gazy, e ia tk l^ j 
korek 1 tp. — 5

poleca
Euganjuaz

Palaazewtkl
W arszaw a,

Poznańska 38 
m. 3.

Lekarz Alicja llorak
Przeprowadziła się i ordynuje od 4—ft j

Kraków, ul. iw. Marka 18, m. 3
(róg Plorjańskiej) telefon 20012.
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